
 

 

Výroční zpráva školy 
 
 

ZŠ Litvínov – Hamr, Mládežnická 220, okres Most 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 školní rok 2022 - 2023 

 

 
 

Litvínov dne 28.8.2023 

 

 č. j. 341 /2023 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 2 

Obsah: 
 

Výroční  zpráva  o  činnosti  školy  za  školní  rok  2022/2023 ................................................. 3 
1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE   O ŠKOLE ..................................................................................... 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................ 7 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání .......................................................................... 7 
2.2 Hodinové dotace předmětů pro jednotlivé ročníky ...................................................... 7 

3. PERSONÁLNÍ  ZABEZPEČENÍ   ČINNOSTI  ŠKOLY ................................................. 9 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy ............................................................................ 9 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících .......................................................................... 9 
3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ....................................................... 10 
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ( k 30. 6. 2023 ) ................................. 11 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících  ( k 30. 6. 2023 ) ......................................... 11 
Stupeň  vzdělání ................................................................................................................ 11 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ  ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH 

ŠKOL ................................................................................................................................... 11 

4.1 ..................................................................................................................................... 11 
a) Zápis k povinné školní docházce ........................................................................... 11 
b) Zápis do MŠ Beruška ............................................................................................. 12 
4.2 Výsledky přijímacího řízení ....................................................................................... 12 

5. ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ ..................................................... 13 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ........................................................................ 13 
5.3 Údaje o integrovaných žácích se zdravotním postižením a jiným zdravotním 

znevýhodněním: ............................................................................................................... 17 

5.4 Sociálně znevýhodnění žáci ....................................................................................... 18 
6.3 Evidence rizikového chování na škole: .............................................................................. 25 
6.4. Vyhodnocení plnění cílů: .................................................................................................. 25 

a) Dlouhodobé cíle .......................................................................................................... 25 
7.  ŠKOLNÍ   ÚRAZY ......................................................................................................... 27 

7.1 Počet úrazů ................................................................................................................. 27 
7.2 Vyhodnocení úrazů z odeslaných záznamů................................................................ 27 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................... 35 

9.1 Akce k prevenci sociálně patologických jevů ........................................................ 35 
9.3 Výchova ke zdraví, sportovní akce. ........................................................................ 39 

9.4 Kulturní akce ............................................................................................................ 39 
9.5 Ostatní akce .............................................................................................................. 40 

9.6 Prezentace školy na veřejnosti ................................................................................ 41 
10. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ  ČŠI ........................................ 58 
11. ZÁKLADNÍ   ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY V ROCE  2022 .......................... 59 
14. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ... 65 
15. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ .................................................................................................................................. 65 
16. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU  REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ......................................................................... 65 
 

 

 

 

 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 3 

Výroční  zpráva  o  činnosti  školy  za  školní  rok  2022/2023 
 

 

1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE   O ŠKOLE 

 

 

Název: Základní škola Litvínov-Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 

 

Sídlo: Mládežnická 220, Litvínov 8, 435 42 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 473 242 87 

IZO: 116 701 064 

 

Zřizovatel: Město Litvínov, náměstí Míru č. 11, 436 91 Litvínov 

 

 

Vedení školy: ředitelka: 

zástupce ředitele pro I.st: 

zástupce ředitele pro II.st: 

 

Mgr. Radka Jirkovská 

Mgr. Daniela Loosová 

Mgr. Ing. Hana Hakalová 

 

 

Kontakty: e-mail:      

telefon škola:     

telefon ŠJ:          

telefon ŠD:          

webové stránky:      

datová schránka:                 

zshamr@zshamr.cz 

773 826 346 

773 826 345 

732 440 604 

www.zshamr.cz 

2szzusq 

 

 

 

Součásti školy: 

 

Základní škola – kapacita 370 žáků 

Školní družina -  kapacita  70 žáků 

Školní jídelna  -  kapacita  500 žáků 

Základní škola k 30. 9. 2022: 346 žáků + 10 žáků plnících si PŠD v 

zahraničí 

I. stupeň -  170  žáků  

II. stupeň -  176  žáků   

Školní družina k 31. 10. 2022: 69 žáků (3 oddělení) 

Školní jídelna k 31. 10. 2022:  424 strávníků 

 

 

 

 

http://www.zshamr.cz/


 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 4 

Školská rada: Předseda:                  Anna Egerová              

místopředsedkyně:   Mgr. Daniela Loosová 

zástupci zřizovatele:  Alena Pinkasová 

                                    Ing. Nikola Kalinová 

zástupci pedagogického sboru: Mgr. Hana Skuhrovcová 

                                                  Mgr. Daniela Loosová 

zástupci rodičů:         Markéta Barnová DiS. 

                                  Anna Egerová 

 Jednání školské rady ve školním roce 2022/2023 proběhlo 

v termínu : 30.8.2022, 5.1. 2023, 31.5. 2023 

V termínu 19.4. 2023 proběhly doplňující volby do Školské rady 

z řad zákonných zástupců z důvodu ukončení činnosti paní  

Bc. Anny Egerové, zvolená byla paní Lucie Tvrzníková. 

Novou předsedkyní Školské rady byla zvolena Mgr. Daniela 

Loosová 

Zápis z jednání školské rady je uložen v kanceláři zástupkyně 

ředitelky školy.  

 

Rozšířené vedení: Mgr. Radka Jirkovská 

Mgr. Daniela Loosová 

Mgr. Ing. Hana Hakalová 

Blanka Dohnalová 

 Rozšířené vedení se scházelo převážně každý měsíc. 

Zápisy z jednání rozšířeného vedení jsou uloženy v ředitelně školy. 

 

Charakteristika školy: Naše základní škola byla otevřena v roce 1959. Nachází se 

v pěkném a  klidném prostředí okrajové části Litvínova v blízkosti 

lesa. Jedná se o menší „rodinnou“ školu, kde se většina žáků, rodičů 

a zaměstnanců zná osobně a má k sobě blízký vztah. Prostředí ve 

škole je příjemné, žáci i zaměstnanci se zde cítí dobře a rádi se 

k nám vrací. V prvním ročníku jsou žáci hodnoceni slovně – což 

snižuje stresovou zátěž dětí při přechodu z MŠ na ZŠ. Zároveň 

využíváme komunikativního kruhu, při kterém žáci snadněji 

navazují kontakt mezi sebou a učitelem a metodu FIE. 

Na 2.stupni jsou žáci v daném ročníku rozděleni podle 

individuálních potřeb v hodinách a českého, anglického jazyka a 

v matematice. 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 5 

 

   

Materiálně technické podmínky školy: 

 

 

Učebny celkem: 23 

 

Odborné učebny: učebna výpočetní techniky, kuchyňka pro výuku 

vaření, 1 knihovna, 1 společenská místnost, 

keramická dílna, venkovní učebna, jazykové 

učebny, polytechnická učebna, učebna chemie a 

fyziky, přírodopisu 

 

Hřiště, tělocvična: tělocvična – v pronájmu SOŠ Hamr, 

hřiště – vlastníkem je SOŠ Hamr, je nevyhovující 

relaxační zóna pro ŠD a ZŠ – vedle budovy ŠD 

 

Žákovský nábytek: škola je vybavena výškově nastavitelným 

nábytkem 

 

  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty: všichni žáci mají bezplatně k dispozici učebnice 

a pracovní sešity (pracovní sešity, do kterých žáci 

píší, hradí rodiče - po vzájemné dohodě s učiteli) 

 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou:  

 

12 CD  

20 počítačů v učebně výpočetní techniky  

30 notebooků pedagogové 

12 PC v učebnách 

10 netbooků  

46 tabletů 

6 PC v kancelářích 

3 televizory, 3 DVD přehrávače 

11 dataprojektorů 

  7 interaktivních tabulí 

  1 dotyková tabule 

7 kopírek – tiskáren 

90 surfice 

40 ipadů 

 

 

Profil školy: Škola se profiluje jako otevřené zařízení přístupné rodičům  

i veřejnosti s důrazem na individuální přístup k žákům. Dlouhodobě 

klademe důraz na výchovy. Na škole působí několik klubů a 

kroužků, které jsou financovány z projektů  např. klub zábavné 

logiky a deskových her, klub občanského vzdělávání a 

demokratického myšlení, badatelský či čtenářský klub,  dále 

doučování v matematice, anglickém jazyce, českém jazyce či jiných 

předmětech (dle potřeb žáků). Žáci se mimo jiné účastní 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 6 

sportovních akcí, olympiád, přírodovědných a ekologických 

soutěží, akademií, hudebních a tanečních vystoupení. Na škole dále 

působí Žákovský parlament. 

Prioritou školy je vzdělávat žáky s důrazem na jejich individuální 

schopnosti a možnosti tak, aby bylo u každého dosaženo co 

nejlepších výsledků. 

Vybavujeme žáky základním souborem vědomostí, dovedností a 

postojů, díky kterému zvládnou úkoly a situace, do kterých se 

budou během svého života dostávat, a který budou během celého 

života nadále rozvíjet. 

Zavádíme do výuky efektivní metody a formy práce, hravé činnosti. 

Využíváme více činnostní učení se zaměřením na praxi. Rozvíjíme 

osobnost žáka jako celek, ve vzdělávacím procesu kombinujeme 

rozvoj všech klíčových kompetencí. 

Snažíme se vytvořit klima pocitu bezpečí, tvůrčí partnerské 

komunikace mezi učitelem a žákem, týmové spolupráce, tolerance 

k odlišnostem, možnosti pozitivního prožívání, získání zdravého 

sebevědomí, rozvíjení kritického myšlení a schopnosti 

sebehodnocení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 7 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP pro základní vzdělávání „Škola hravě a zdravě“. 1. - 9. ročník 

 

2.2 Hodinové dotace předmětů pro jednotlivé ročníky 

Učební plán pro I. stupeň  
     

       
Vzdělávací oblast Předmět Ročník 

    1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

český jazyk a literatura* 7+1 7+2 7+3 7+1 5+2 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ano Ne 

anglický jazyk 0+1 0+2 3 3 3 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ano Ne 

německý jazyk - - - - - 

dělené třídy ** 

     
Matematika a její aplikace 

matematika 4 4 4+1 4 4+1 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ano Ne 

Informační a komunikační 

technologie 

informatika - - - 1 1 

dělené třídy ** 

   

Ne Ne 

Člověk a jeho svět 

prvouka 2 2 2 - - 

dělené třídy ** Ne Ne Ne 

  
vlastivěda - - - 2 1+1 

dělené třídy ** 

   

Ne Ne 

přírodověda - - - 1 1+1 

dělené třídy ** 

   

Ne Ne 

Umění a kultura 

hudební výchova 1 1 1 1 1 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ne Ne 

výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ne Ne 

Člověk a zdraví 
tělesná výchova 2 2 2 2 2 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ne Ne 

Člověk a svět práce 
pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ne Ne 

Instrumentální 

obohacování 

            

            

Osobnostně sociální 

výchova 

            

            

* hodinová dotace 

** vyplnit Ano x Ne  

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 8 

Učební plán pro II. stupeň  
    Vzdělávací oblast Předmět Ročník 

    6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

český jazyk a literatura * 3+2 4+1 5 3+2 

dělené třídy ** Ano Ano Ano Ano 

anglický jazyk 3 3 3 3 

dělené třídy ** Ano Ne Ano Ano 

německý jazyk - - 0+3 0+3 

dělené třídy ** 

  

Ne Ne 

Matematika a její aplikace 
matematika 4+1 4+1 3+1 4+1 

dělené třídy **  Ano Ano Ano Ano 

Informační a komunikační 

technologie 

informatika 1 1 - - 

dělené třídy ** Ne Ne 

 

  

Člověk a jeho svět 

fyzika 2 2 1 1 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ne 

chemie - - 1+1 2 

dělené třídy ** 

  

Ne Ne 

přírodopis 2 2 2 1 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ne 

zeměpis 2 2 1 1 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ne 

 dějepis 2 2 2 2 

Člověk a společnost dělené třídy ** Ne Ne Ne Ne 

 výchova k občanství - 1 1 - 

 dělené třídy **  Ne Ne  

Umění a kultura 

hudební výchova 1 1 1 1 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ne 

výtvarná výchova 2 2 1 1 

dělené třídy ** Ne Ne Ne Ne 

  

  

Člověk a zdraví 

výchova ke zdraví 1 - - 1 

dělené třídy ** Ne 

  

Ne 

tělesná výchova 2 2 2 2 

dělené třídy ** Ano Ano Ano Ano 

Člověk a svět práce 
člověk a svět práce - 1 1 1 

dělené třídy ** 

 

Ne Ne Ne 

Volitelné předměty 

Práce s počítačem 0+2 0+2 - 0+2 

Šikovné ruce - 0+2 0+2 0+2 

Sportovní výchova - 0+2 0+2 0+2 

Hudebně pohybová výchova 0+2 0+2 - - 

Enviromentální praktika 0+2 - 0+2 - 

Němčina hravě - - - - 

Geometrický praktika - - - 0+2 

Chemicko –fyzikální praktika - - - - 

FIE – učení myslet 0+2 - 0+2 - 

* hodinová dotace 

** vyplnit Ano x Ne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 9 

3. PERSONÁLNÍ  ZABEZPEČENÍ   ČINNOSTI  ŠKOLY 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 57 

Počet učitelů ZŠ 30  

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet asistentů 13 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 5 

* stav k 30. 6. 2023 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících  

 

 Funkce Úvazek 
Roků p. 

praxe * 

Stupeň 

vzdělání 

Kvalifik. 

 

1 učitelka 1,0 27 VŠ ČJ - Hv 

2 učitel 1,0 2 SŠ **M-Fy 

3 učitelka 0,5 44 SŠ  

4 ZŘŠ - učitelka 1,0 18 VŠ 1.-5. r., Fy 

5 učitel 1,0        12 Bc. **IT  

6 učitelka 1,0 23 
VŠ Spec.pg. 

1.-5. r. 

7 učitelka       0,55 39 VŠ RJ- Vv  

8 učitelka   0,49 4 SŠ  

9 ŘŠ-učitelka 1,0 33 VŠ 1.-5. r. 

10 učitelka 0,5 10 SŠ **1.-5.r. 

11 učitelka 1,0 11 VŠ AJ- ČJ 

12 učitel 1,0 20 VŠ M 

13 učitelka 0,5 2 Bc.  

14 učitelka  1,0 18 VŠ 1.-5. r. 

15 učitelka  1,0 10 VŠ M 

16 učitelka 1,0 39 VŠ 1.-5. r. 

17 ZŘŠ - učitelka 1,0 23 VŠ 1.-5. r. 

18 učitelka 1,0 25 VŠ 1.-5. r.  

19 učitelka 1,0 26 VŠ 1.-5. r. 

20 učitel 1,0 10 Bc. **Spol.vědy 

21 učitelka 1,0 23 VŠ 1.-5. r.  

22 učitelka 1,0 10 VŠ 1.-5. r. 

23 učitel 1,0 7 VŠ Tv- D 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 10 

24 učitelka 0,77 20 VŠ Spec.pg. 

25 učitelka 1,0 20 VŠ 1.-5. r. 

26 učitelka 1,0 40 VŠ 1.-5. r. 

27 učitel  0,5 31 VŠ     1.-5. r. 

28 učitelka 1,0 11 VŠ M,Fy 

29 učitel 1,0 2 Bc. Tv a sport 

30 učitelka 1,0 12 VŠ 1.-5. r. 

31         učitelka       1,0 12 VŠ Spec.pg. 

32 v.vychovatelka 1 34 SŠ Vychov. 

33 vychovatelka 1,0 25 SŠ Vychov. 

34 vychovatelka 0,25 2 SŠ SŠ, AP 

35 asistentka 0,5 2 SŠ SŠ, AP 

36 
asistentka 

0,64 49 
VŠ Bc.učitelství 

MŠ 

37 asistentka 1 15 SŠ SEŠ, AP 

38 asistentka 1 16 SŠ SPgŠ AP 

39        asistentka 0,75 11 SOU AP 

40        asistentka 0,75 5 SOU AP 

41        asistentka 0,89 5 VOŠ AP 

42        asistentka 0,5 5 SŠ Gymn., AP 

43        asistentka 0,64 2 SOŠ AP 

44        asistentka 0,64 2 SŠ AP 

45        asistentka 0,75 6 ZŠ AP 

46        asistentka 0,75 4 VOŠ SPgŠ 

47        asistentka 1 3 SOŠ AP 

48        asistentka 1 1 SŠ SPgŠ 

49        asistentka 0,5 4 SŠ SPgŠ 

 

* Údaje jsou platné k 30. 6. 2023 

** Tito zaměstnanci si doplňují kvalifikaci na VŠ. 

 
3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

 

 

Odborná kvalifikace 

 

% 

Učitelé I. stupně 91,7 

Učitelé II. stupně 57,9 

Vychovatelky ŠD 100 

Asistenti 100 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 11 

 

 

 
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ( k 30. 6. 2023 ) 

 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 
nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 
Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

3 5 1 13 2    12 1 6 0 4 7 40 

 

 

 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících  ( k 30. 6. 2023 ) 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň  vzdělání 

1 rozpočtář, účetní, mzd. úč. 0,6 VŠ 

2 ved. školní jídelny 1,0 SOU 

3 finanční referentka 1,0 SŠ 

4 hl. kuchařka 1,0 SOU 

5 kuchařka 1,0 SOU 

6 kuchařka 1,0 SOU 

7 kuchařka 1,0 SŠ 

8 školnice 1,0 SOŠ 

9 uklízečka ZŠ 1,0 SOU 

10 uklízečka ZŠ 1,0 ZŠ 

11 uklízečka ZŠ  1,0 SOU 

12 uklízečka ZŠ 0,5 ZŠ 

 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ  ŽÁKŮ DO 

STŘEDNÍCH ŠKOL 

 

 

4.1  

a) Zápis k povinné školní docházce 

 
Zápis do 1. ročníku proběhl dne  12. a 13. dubna 2023. Téma letošního zápisu bylo: „Z pohádky do 

pohádky“.  

Pro větší informovanost veřejnosti o škole jsme vytvořili pro potřeby letošního zápisu do  

1. ročníku letáček, který zahrnoval všechny důležité informace pro zákonné zástupce našich budoucích 

žáků. Před zápisem proběhly 4. schůzky předškoláčků, kde si budoucí prvňáčci mohli vyzkoušet 

některé aktivity a prohlédnout si školu. 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 12 

Žáci pátých ročníků vítali v pohádkových kostýmech naše budoucí prvňáčky a jejich rodiče, provázeli 

je „pohádkovou cestou“ po budově školy.  

Celkem jsme v těchto dnech zapsali 53 dětí. Z toho žádost o přijetí podalo 45 zákonných zástupců dětí 

a žádost o odklad školní docházky 4 zákonných zástupců dětí, 4 děti převedeny na jinou školu.  

Ke dni 31. 7. 2023  máme přijatých celkem 43 dětí. 21 dětí je umístěno do I. A, třídní učitelkou je 

Mgr. Ing. Zuzana Pechová, 22 dětí do I. B, třídní učitelkou je Mgr. Dominika Čadková.  

Zápis provedly p.uč.: Mgr. Milena Lohniská, Mgr. Z.Lusková, Mgr. M. Prchalová, Mgr. H. 

Skuhrovcová, Mgr. M. Kociánová, Mgr.D.Urbanová, Mgr. Petra Pausová, Mgr. Petra Vojtěchová, 

Mgr. R. Martináková,  Mgr. Ing. Z. Pechová, Mgr. D. Čadková 

 
b) Zápis do MŠ Beruška 

 
Zápis do MŠ Beruška proběhl v termínu 3.5. a 4.5. 2023. 

 

Pro větší informovanost veřejnosti o nově vzniklé MŠ Beruška jsme vytvořili pro potřeby letošního 

zápisu informační letáček, který zahrnoval všechny důležité informace pro zákonné zástupce našich 

budoucích dětí a všechny informace byly také na webu školy. Před zápisem proběhl Den otevřených 

dveří, kam se mohli přijít podívat děti i rodiče. Celkem jsme v těchto dnech zapsali 21 dětí.  

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

 

Počet žáků, kteří ukončili základní vzdělávání nebo přešli na víceleté gymnázium 

 
stav k 30.6.2023 

      Název školy  

   
1. Žáci, kteří ukončili povinnou školní 

docházku   

     v 7. ročníku 0 

     v 8. ročníku 3 

     v 9. ročníku 41 

     v 10. ročníku 1 

     nezařazení do ročníku 0 

   
2. 

Žáci, kteří přešli do víceletého gymnázia   

     
v 5. ročníku 1 

     ze 7. ročníku 0 

   
3. 

Žáci 1. ročník s dodatečným odkladem 1 

    
  
na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků přijato:  

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 13 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

střední 

odb.učiliště 

celkem 

 

6 2 2 2 9 2 23 

  

 

do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

17 3 

 

5. ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu  - I. pololetí 

       

       Název školy  Celkový prospěch žáků  

1. POLOLETÍ celkem žáků vyznamenání prospěl neprospěl §38 ods.1 a) Hodnocen slovně 

1. ročník              

1.A  17  17  0  0  0  17 

1.B  16  16  0  0  0  16 

2. ročník              

2.A  18  17  1  0  0  0 

2.B  19  18  1  0  0  2  

3. ročník              

3.A  20  14  6  0  0  0 

3.B  16  11  5  0  0  3 

4. ročník              

4.A  27  18  8  0  1  3 

5. ročník              

5.A  17  8  6  1  2  0 

5.B  17  6  8  3  0  0 

Celkem I. stupeň  167  125  35  4  3  41 

6. ročník              

6.A  17  3  14  0  0  3 

6.B  19  2  17  0  0  0 

7. ročník              

7.A  23  9  14  0  0  1 

7.B  22  3  18  1  0  2 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 14 

8. ročník              

8.A  25  8  17  0  0  0 

8.B  23  7  15  1  0  4 

9. ročník              

9.A  19  5  13  0  1  3 

9.B  23  11  12  0  0  5 

Celkem II. stupeň  171  48  120  2  1  18 

Celkem I. a II. 

stupeň  338  173  155  6  4  59 

 

           Název školy  Pochvaly, ocenění, kázeňská opatření Zameškaná docházka  

1. 

POLOLETÍ pochvala 

ŘŠ 

pochvala 

TU 

důtka 

ŘŠ 

důtka 

TU 

2.stupeň 

z chování 

3. stupeň 

z chování 

počet 

omluven. 

hodin 

počet 

neomluven. 

hodin 

průměr 

omluven. 

hodin na 

třídu. 

průměr 

neomluven. 

hodin na 

třídu. 

1. ročník                      

1.A  0  0  0  0  0  0  770  0  45,29  0 

1.B  0  0  0  0  0  0  1020  0  60,00  0 

2. ročník                      

2.A  0  0  0  0  0  0  999  0  55,50  0 

2.B  0  0  0  0  0  0 1177  0  61,95  0 

3. ročník                      

3.A  0  0  0  1  0  0  1176  0  58,80  0 

3.B  0  0  0  0  0  0  1058   81,38  

4. ročník                      

4.A  0  0  0  0  0  0  2121  0  84,84  0 

5. ročník                      

5.A  0  0  1  0  0  0  1292  0  76,29  0 

5.B  0  0  1  2  0  0  1119  1  65,82  0,06 
Celkem  

I. stupeň  0  0  2  3  0  0  10737  1  65,87  0,006 

6. ročník                      

6.A  0  0  0  0  0  0  936  0  49,26  1,17 

6.B  0  0  2  5  3  0  1171  0  58,55  0 

7. ročník                      

7.A  0  0  4  4  2  1  1162  0  48,42  0 

7.B  0  0  0  4  4  0  2162  1  98,27  0 

8. ročník                      

8.A  0  0  4  6  5  0  2558  0  102,32  0,04 

8.B  0  0  5  7  3  1  2242  0  97,48  0 

9. ročník                      

9.A  0  0  3  6  0  1  1518  9  79,89  0 

9.B  0  6  0  0  0  0  1590  0  69,13  0 
Celkem  

II. stupeň  0  6  18  32  17  3  13339  10  76,22 0,06 
Celkem I. a 

II. stupeň  0  6  20  35  17  3  24076  11  71,05 0,03 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 15 

 

 

Přehled o prospěchu  - II. pololetí 

       

       Název školy  Celkový prospěch žáků  

2. POLOLETÍ celkem žáků vyznamenání prospěl neprospěl §38 ods.1 a) Hodnocen slovně 

1. ročník              

1.A  17  17  0  0  0  17 

1.B  17  17  0  0  0  17 

2. ročník              

2.A  18  17  1  0  0  0 

2.B  19  17  1  1  0  0 

3. ročník              

3.A  20  14  6  0  0  0 

3.B  13  8  5  0  0  1 

4. ročník              

4.A  25  14  10  0  1  1 

5. ročník              

5.A  17 6  10  0  1  0 

5.B  17 6  10  1  0  0 

Celkem I. stupeň  163 116  43  2  2  35 

6. ročník              

6.A  19  5  13  0  1  2 

6.B  20  3  16  1  0  1 

7. ročník              

7.A  24  9  14  1  0  1 

7.B  22  4  18  0  0  2 

8. ročník              

8.A  25  6  19  0  0  0 

8.B  23  8  11  4  0  4 

9. ročník              

9.A  19  3  15  1  0  3 

9.B  23  9  14  0  0  5 

Celkem II. stupeň  175  47  120  7  1  18 

Celkem I. a II. 

stupeň  338  163  163  9  3  53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

     Název školy  Pochvaly, ocenění, kázeňská opatření Zameškaná docházka  

2. 

POLOLETÍ pochvala 

ŘŠ 

pochval

a TU 

důtka 

ŘŠ 

důtka 

TU 

2.stupeň 

z chování 

3. stupeň 

z chování 

počet 

omluven. 

hodin 

počet 

neomluven. 

hodin 

průměr 

omluven. 

hodin na 

třídu. 

průměr 

neomluven. 

hodin na třídu. 

1. ročník                      

1.A  0  0  0  0  0 0  813  0 47,82  0 

1.B  0  0  0  1  0 0   1174  0 69,06  0 

2. ročník                  

 

  

2.A  0  0  0  0  0 0   912  0 50,67  0 

2.B  0  0  0  0  0 0  912  0 48,00  0 

3. ročník                  

 

  

3.A  0  9 0 0  0 0  725  0 36,25  0 

3.B  0  0 0 0  0 0  997  0 76,69  0 

4. ročník                  

 

  

4.A  0  0 1 1  0 0  2055  0 82,20 0 

5. ročník                  

 

  

5.A  0  0 0 1 0 0  1484  0 87,29  0 

5.B  0  0 0 1 0 0  1248  0 73,41  0 

Celkem  

I. stupeň  0 9   1  4  0  0  10 320  0 63,31  0 

6. ročník                  

 

  

6.A  0  1  2  0  0  0  1204  0 63,37  0 

6.B  0  0  1  3  0  1  1850  0 92,50  0 

7. ročník                  

 

  

7.A  0  9  1  4  2  0  2095  100 87,29  4,17 

7.B  0  0  0  8  3  0  1906  3 86,64  0,14 

8. ročník                  

 

  

8.A  0  4  5  3  0  0  3067  0 122,68  0 

8.B  0  1  2  5  1  1  2143  22 93,17  0,96 

9. ročník                  

 

  

9.A  0  6  0  2  1  1  2871  24 151,11  1,26 

9.B  0  4  0  2  0  0  2552  0 110,96  0 

Celkem 

 II. stupeň  0  25  11  27  7  3  17 688  149 100,97  0,85 

Celkem I. a 

II. stupeň  0  34  12  31  7  3  28 008  149 82,14  0,44 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 17 

 

Testování žáků  

 

1. Celostátní testování tělesné zdatnosti 

Na podzim tohoto školního roku proběhlo celostátní testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. 

ročníků realizováno českou školní inspekcí. Testování proběhlo v těchto disciplínách: 

člunkový běh 4x10m, Leh-sed, skok daleký z místa a vytrvalostní člunkový běh. Ve 3. 

ročníku se účastnilo 14 dívek a 22 chlapců, v 7. ročníku 20 dívek a 22 chlapců. Dle 

grafických výsledků vyplívá, že naši žáci patří mezi lepší průměr v poměru s ČR . 

 

 

2. Mezinárodní šetření ČŠI - TIMSS 2023 

Žáci  osmého ročníku byli  testováni v rámci šetření mezinárodního projektu ČŠI - TIMSS 

2023. Žáci byli testování v předmětech – matematika  a přírodních věd (přírodopis, zeměpis, 

chemie, fyzika).  

Šetření se účastnilo 25 žáků 8.A a 24 žáků 8.B. Školním koordinátorem šetření byla Mgr. D. 

Loosová a zadavatelem testů Bc. J. Henzl. Výsledky žáků dosud nejsou známy. 

 

 
 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích se zdravotním postižením a jiným zdravotním znevýhodněním: 

 

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 2 

S vadami řeči 7 

Tělesné postižení 0 

S kombinací postižení 2 

S vývojovými poruchami učení 6 

S vývojovými poruchami chování  11 

Mentální postižení  2 

Autisté 1 

Jiné zdravotní znevýhodnění 5 

Celkem 36 

 

stav k 30. 6. 2023 

 

 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 18 

 

Spolupráce s PPP  

Naše škola spolupracuje s Pedagogicko – psychologickou poradnou v Litvínově. Během školního roku 

jsou konzultovány vyšetření v poradně a dvakrát ročně probíhá setkání s paní Mgr. Smekovou na půdě 

školy. Zde za přítomnosti zákonných zástupců hodnoceny plány integrovaných žáků a žáků 

s podpůrným opatřením.  Mgr. Milena Lohniská - výchovná poradkyně pracovala jako konzultant za 

naši školu a byla v neustálém kontaktu s pracovníky poradenských zařízení. 

 

5.4 Sociálně znevýhodnění žáci 

    

Školu navštěvovalo 133 žáků se sociálním znevýhodněním. Někteří žáci žijí pouze s jedním rodičem 

nebo oba rodiče jsou nezaměstnaní, mají odlišné kulturní prostředí, žijí v lokalitě Janov. Většina 

těchto žáků má nedostatečné materiální zázemí, nevyhovující bytové podmínky. Někteří zákonní 

zástupci nejeví patřičný zájem o spolupráci se školou. 

 

 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Vypracovala: Mgr. L. Husáková 

Prevence rizikového chování je na škole prováděna podle vlastního dokumentu - Preventivní 

program školy. Ten je vytvořen celým pedagogickým sborem s návazností na evaluaci PPŠ 

předcházejících školních let. Je zaměřen hlavně na zvýšení odolnosti žáků vůči sociálně 

patologickým jevům, na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu, na jejich osobnostní a 

sociální rozvoj. Vychází z Národní strategie 2019–2027 primární prevence rizikového 

chování. Důraz je kladen na pozitivní ovlivňování klimatu školy i jednotlivých tříd, na 

komunikaci a vzájemnou kooperaci. 

 

6.1 Spolupráce při realizaci PPŠ 

Na realizaci PPŠ se podíleli všichni pedagogičtí pracovníci. Na základě hodnocení PPŠ ze 

školního roku 2021-2022 bylo vytyčeno 14 základních témat, kterým se pedagogové věnovali 

v rámci výuky.  Další spolupráce probíhala s PPP Most, městskou policií, integrovanými 

záchrannými složkami, se Střediskem výchovné péče Dyáda, odborem sociálních věcí a 

školství města Litvínova, místními neziskovými organizacemi, nízkoprahovými centry, 

dalšími odborníky a s rodiči. 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 19 

Školní preventivní tým 

ředitelka školy – Mgr. Radka Jirkovská 

zástupkyně ředitelky školy – Mgr. Daniela Loosová, Mgr. Ing. Hana Hakalová 

školní metodik prevence – Mgr. Lucie Husáková 

školní speciální psycholog – Mgr. Petra Vojtěchová 

výchovné poradkyně -  Mgr. Milena Lohniská (1. stupeň),  

  Mgr. Šárka Jandová (2. stupeň) 

 

V širším slova smyslu školní preventivní tým tvoří i: 

pedagogové 1. a 2. stupně 

asistentky pedagogů 

provozní zaměstnanci 

školní asistent 

 

Vnitřní informační zdroje 

školní poradenské pracoviště 

webové a facebookové stránky školy (www.zshamr.cz) 

e-mailový kontakt (zshamr@zshamr.cz) 

schránka na dotazy 

portál zřizovaný MŠMT – Nenech to být  

webové stránky MŠMT 

časopis Prevence a Třídní učitel 

školní nástěnky, školní rozhlas… 

 

Vnější zdroje školy – spolupráce s institucemi 

- okresní metodik prevence při PPP v Mostě Mgr. Kateřina Bukvajová 

(katerina.kralickova@sszslitvinov.cz) 

- Česká asociace metodiků prevence, www.casmp.cz 

- Mgr. Dita Henzlová, Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajský úřad Ústeckého 

kraje (tel.: henzlova.d@kr-ustecky.cz, tel.: 475 657 299) 

mailto:katerina.kralickova@sszslitvinov.cz
http://www.casmp.cz/


 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 20 

- Městská policie Litvínov – PhDr. Martin Klika, MBA, DBA-velitel městské policie, 

tel.:  476 767 840, e-mail: martin.klika@mulitvinov.cz 

- Městská policie Litvínov – preventistka Michaela Hejčová (tel.: 603 151 631,  

hejcova@mulitvinov.cz,) 

- OSPOD Litvínov Bc. Monika Lecková Dis., vedoucí oddělení (476 767 975,  

e mail: ), Markéta Mooz, Dis. (marketa.mooz@mulitvinov.cz) 

- PČR – npor. Ing. Jindřich Kusý, 723 939 482, jindrich.kusy@pcr.cz 

- SVP Dyáda Most (476 704 017) 

- Dětská a dorostová psychiatrie: MUDr. Šilhartová Most tel.: 476 700 060, MUDr. 

Alena Victorinová Chomutov, tel.: 474 447 755, MUDr. Vadlejchová Iveta, 

Chomutov, Tel.: 776 706 054; MUDr. Grimová Ilona, Chomutov, tel.: 474 447 755 

- Klinický psycholog: PhDr. Marie Vidová, Most, tel.:476 706 933, PhDr. Zemánková 

Helena, Most, tel.: 777 574 449; Mgr. Miroslava Pešlová, klinický psycholog Praha 

(placené služby) 603 420 799; PhDr. Vera Nemesh (placené služby) 222 766 193 

- Most k naději o. p. – Sociální protidrogová poradna, David Schilling a Bc. Lenka 

Stupková 601 159 099  

- Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost, Velká Hradební 13/47, 

400 01, Ústí nad Labem, +420 607 451 588  

- Ambulantní adiktologické služby, Mgr. et Bc. Ilona Šulcová, 720 347 918, E-mail: , 

www.adiambulance.cz 

- K-centrum Most, PhDr. Dagmar Jandová,P. Jilemnického 1929, 434 01 Most,  

476 102 288, , www.mostknadeji.eu 

- HZS ÚK: plk. Ing. Eva Benáková,ředitelka územního odboru Most,HZS Ústeckého 

kraje, tel:    950 415 114, mobil:  724 188 381,e-mail: eva.benakova@ulk.izscr.cz 

informační zdroje (MŠMT.cz, primarniprevence.cz, zachrannykruh.cz) 

krizové linky a linky bezpečí 

 

Linka bezpečí - nonstop, zdarma 116 111 

Dětské krizové centrum - nonstop linka důvěry 777 715 215; 241 484 149 

Krizová linka pomoci-nonstop 475 603 390 

Modrá linka důvěry (9,00 - 21,00) 608 902 410; 549 241 010 

Linka duševní tísně-nonstop 476 701 444 

Rodičovská linka 606 021 021 

ldt.most@mostknadeji.cz   

mailto:martin.klika@mulitvinov.cz
mailto:hejcova@mulitvinov.cz
mailto:marketa.mooz@mulitvinov.cz
mailto:jindrich.kusy@pcr.cz
http://www.adiambulance.cz/
http://www.mostknadeji.eu/


 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 21 

V prvním pololetí školního roku 2022/2023 jsme pokračovali v besedách Hravě o prevenci. 

Všichni žáci školy se zúčastnili interaktivních besed Zdravotního ústavu v Ústí nad Labem. 

Šlo již o druhé kolo, které bylo financováno z grantové výzvy Ústeckého kraje pro rok 2022. 

Škola se stala pilotní školou při zavádění finského programu KiVa proti šikaně. Žáci 1. – 7. 

ročníků se účastnili pravidelných KiVa lekcí pod vedením proškolených pedagogů. Součástí 

programu bylo i dotazníkové šetření ve všech výše uvedených ročnících. Výsledky zatím 

nejsou známy. Z běžného pozorování a ze závěrečného hodnocení tříd třídními učiteli 

vyplývá, že počet případů šikany či kyberšikany se zmenšil.  

V tomto školním roce se škola zapojila rovněž do projektu NPO. Především žáci 1. stupně si 

prošli mnohými zážitkovými programy i mimo dobu vyučování. Aktivity byly zdarma a 

účastnily se jich tedy celé třídní kolektivy, což přispělo k vytváření pozitivního klimatu ve 

třídě a tedy i ve škole.  

V letošním školním roce jsme se více potýkali s duševními potížemi jednotlivců. Žáci ve 

velké míře řeší svoje duševní problémy sebepoškozováním.  

Byla podána grantová žádost Ústeckému kraji k primární prevenci. Projekt na realizaci 

dalších besed ZÚ Ústí nebyl kvůli chybějící příloze podpořen. 

Ke konci školního roku byla navázána spolupráce s organizací SOFA. Škola se zapojila do 

nově vznikající platformy, která má za cíl navázat mezioborovou spolupráci v ORP Litvínov a 

vytvoření karet KID pro tuto oblast. 

Ke vzdělávání bylo v září přijato 22 žáků z Ukrajiny. Prevence byla tedy rovněž zaměřena na 

podporu vrstevnických vztahů, multikulturní výchovu a wellbeing. 

 

Dokumenty: 

- Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) 

- Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 

2019-2027 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 22 

- Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže 

MŠMT č.j. 21291/2010-28 

- Metodický pokyn MŠMT k primární prevenci sociálně-patologických   jevů   u   dětí   

a   studentů   ve   školách   a školských zařízeních 2006/2007-51 

- Metodický pokyn MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských 

zařízení. Č.j. 24 246/2008-6 

- Metodický pokyn MŠMT k výchově proti projevům rasismu, xenofobie a intolerance 

č. j. 14 423/99-22 

- Rizikové chování ve školním prostředí č.j. MŠMT-1398/2015-1 

- Vyhláška č. 72/2005 o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních, Změna: 197/2016 Sb. 

 

Spolupráce s rodiči 

Aktivní 

- účast zástupců rodičů v radě školy 

- kulturní, sportovní a charitativní akce pro rodiče a děti 

- třídní schůzky, informační odpoledne, tzv. Tria 

- individuální schůzky s rodiči, výchovná komise 

- den otevřených dveří 

Pasivní 

- zápisy a oznámení v Listech žáka, notýscích a elektronické ŽK 

- informační letáky 

- informace na webu a facebookových stránkách školy 

- lokální periodika 

-    nástěnka primární prevence 

 

6.2 Realizace PPŠ 

 

a) Plnění cílů specifické prevence 

Během školního roku byly v rámci všeobecné prevence realizovány četné aktivity zaměřené 

na zvyšování sebevědomí žáků, kooperaci a komunikativní dovednosti. Část cílů specifické 

prevence byla naplňována průběžně v rámci vyučovacích předmětů. Realizace jednotlivých 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 23 

cílů byla evidována na speciální příloze, byl zároveň uskutečněn zápis v TK (papírová forma 

je uložena v dokumentaci školního metodika). 

 

Témata pro I. stupeň: 

- Mezilidské vztahy, osobní bezpečí 

- Intolerance, rasismus 

- Záškoláctví 

- Závislostní chování (netolismus, nomofobie, gambling) 

- Poruchy příjmu potravy (anorexie, bulimie) 

- Zdraví, prevence úrazů, rizikové sporty  

- Agrese, násilí, domácí násilí, vandalismus 

- Šikana, kyberšikana 

- Kyberkriminalita (sociální sítě, sexting, kybergrooming) 

 

Témata pro II. Stupeň: 

- Mezilidské vztahy 

- Prevence úrazů, rizikové sporty 

- Záškoláctví 

- Agrese, násilí 

- Rasismus, extremismus, xenofobie 

- Vandalismus 

- Šikana, kyberšikana 

- Závislostní chování – návykové látky 

- Netolismus, nomofobie, gambling 

- Sexting, kybergrooming 

- Poruchy příjmu potravy 

- Rizikové sporty 

- Rizikové sexuální chování 

- Domácí násilí 

- Negativní působení sekt 

 

Na II. stupni začlenili jednotliví vyučující témata do časově tematických plánů tak, aby 

korespondovala s probíraným učivem (realizace jednotlivých cílů byla opět evidována na 

speciální příloze a zapsána v TK).  



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 24 

Realizovali jsme následující programy, besedy, akce: 

- Projektové vyučování: Pestrobarevný svět, Den Země, Ochrana obyvatelstva za 

mimořádných událostí 

- Charitativní akce: Krabice od bot, onkologicky nemocné děti  

- Dopravní hřiště 

- Tematické dny: Čertí den, Jím jako Papuánec, Velikonoce, Vánoční těšení 

- Výjezdy ŠvP, lyžařský výcvik, turistický výjezd 

- Dotazníková šetření: KiVa, krajský depistážní dotazník 

- Exkurze, třídní výlety, vědomostní soutěže (olympiády) 

- Prevence Městské policie  

- Vystoupení školních zájmových kroužků v Domově důchodců 

- Projekty a akce zaměřené na zdravý životní styl, ekologii a tělesnou zdatnost: 

plnění OVOV – 1.-9.tř. 

projekt Ovoce do škol  

projektový den – Den Země 

T - mobile běh 

Mladý záchranář 

Čtyřlístek 

 

  Kulturní aktivity 

- Městské divadlo v Mostě – návštěva div. Představení 

- Filmová představení 

- Městská knihovna v Litvínově – besedy 

- výstavy výtvarných prací žáků  

- recitační soutěž 

 

b) Plnění cílů nespecifické prevence 

 

V oblasti nespecifické primární prevence se snažíme používat všechny metody a přístupy 

umožňující rozvoj harmonické osobnosti, včetně možnosti rozvíjení nadání, zájmů, 

pohybových, sportovních a kulturních aktivit. Usilujeme o zapojení co největšího množství 

žáků do školních aktivit, propagace a reprezentace školy, nepovinných předmětů, zájmových 

kroužků a dalších aktivit, které jsou zaměřeny na prevenci školní neúspěšnosti, žáky 

mimořádně nadané atd. 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 25 

6.3 Evidence rizikového chování na škole: 

 

Konkrétní aktivity v jednotlivých třídách jsou rozepsány v dokumentu – Práce s třídním 

kolektivem a hodnocení plnění PPŠ. Z těchto dokumentů se vychází při roční evaluaci a jsou 

k dispozici k nahlédnutí u školního metodika prevence. 

 

6.4. Vyhodnocení plnění cílů: 

a) Dlouhodobé cíle 

Dále pokračujeme v naplňování dlouhodobých cílů dle národní strategie: 

 usilujeme o formování postojů žáků k sociálně nežádoucímu a rizikovému chování a 

ke společensky akceptovaným hodnotám – pěstování právního vědomí, mravních a 

morálních hodnot, humanistických postojů apod. 

 vedeme žáky k udržování kázně a slušnému chování 

 vedeme žáky ke zdravému životnímu stylu 

 podporujeme sociální dovednosti žáků – komunikace, řešení konfliktů, týmová 

spolupráce… 

 usilujeme o pozitivní sociální klima– pocit důvěry, bez nadměrného tlaku na výkon, 

zařazení do skupiny, práce ve skupině vrstevníků, vytvoření atmosféry pohody a klidu, 

bez strachu a nejistoty 

 

 Věk: Počet případů: 

návykové látky: tabákové výrobky, el. cigarety 10-15 6 

alkohol 14 1 

marihuana 15 1 

záškoláctví 12-15 3 

skryté záškoláctví 10-15 5 

kyberšikana 12 - 14 2 

agresivita, nevhodné chování mezi spolužáky, šikana 1. 

stupně 
11-15 3 

Sebepoškozování, duševní nepohoda 12-15 6 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 26 

b) Krátkodobé cíle 

 

Podařilo se 

- implementace programu KiVa 

- začlenit nově příchozí žáky, žáky z Ukrajiny a další žáky z odlišného kulturního 

prostředí 

- řešit aktuální problémy společně a ve spolupráci všech pedagogů 

- tvorba ind. výchovných plánů a realizace individuálních výchovných konzultací 

- realizovat preventivní besedy, aktivizační výjezdy 

- realizovat zadané okruhy prevence prostřednictvím tematických bloků ve výuce 

 při výuce uplatňovat různé metody a formy práce-diskuse, sociální hry, besedy atd. 

 řešit problémové chování žáků na výchovných komisích za účasti OSPOD, policie ČR  

- pokračovat v úzké spolupráci s institucemi, zejm. OSPOD, PČR 

- spolupracovat s městskou a státní policií, integrovanými záchrannými složkami, 

pedagogicko-psychologickou poradnou, střediskem výchovné péče 

- zaměřit se na problémové třídní kolektivy a žáky  

- pokračovat v činnosti žákovského parlamentu-společné schůzky, podpora komunikace 

učitel – žák, společné řešení problémů, návrh aktivit 

- pracovat na budování dobré komunikace a spolupráce s rodiči žáků 

- poskytovat informace – přednášky, besedy, konzultace, osvětový materiál, 

videoprojekce, kulturní akce, sportovní aktivity, kroužky, projekty 

- realizovat projektová vyučování a tematické dny – podpora kooperativního chování 

- realizovat propagaci školy: výstavy výtvarných prací, články v místním tisku, webové 

stránky školy, den otevřených dveří 

- účastnit se soutěží sportovního, výtvarného a vědomostního charakteru 

 

Nepodařilo se: 

- odstranit či omezit záškoláctví a skryté záškoláctví 

- získat dotaci z grantové výzvy Ústeckého kraje 

- vykazovat aktivity prevence ve výkaznictví SEPA 

- odstranit nebezpečné chování žáků na sociálních sítích a internet 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 27 

7.  ŠKOLNÍ   ÚRAZY 

Vypracovala: Mgr. D. Loosová 

 

7.1 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 20 

Počet odeslaných záznamů o úrazech na 

pojišťovnu 

16 

Počet odškodněných případů 10 

Vyplacená částka 46 922,-Kč 

 stav k 31. 7. 2023 

 

7.2 Vyhodnocení úrazů z odeslaných záznamů 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 15 

V ostatních vyučovacích předmětech 2 

Výlety a exkurze 2 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 0 

Školní družina 1 

Školní jídelna 0 

 

 

Ze statistiky vyplývá, že většina úrazů se stala během tělesné výchovy.  

Po vzniku úrazu došlo k opětovnému poučení žáků, po úrazech v TV byla žákům připomenuta 

pravidla sportovních her a tělovýchovných činností.  

Poučení žáků o bezpečnosti jsou vedeny v třídních knihách jednotlivých tříd. Úrazů bylo o 15   méně 

než v loňském školním roce. 

 

V tomto školním roce byly i 2 pracovní úrazy. Paní učitelka bez pracovní neschopnosti. Paní kuchařka 

též bez pracovní neschopnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 28 

8.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ 

 

 Zaměstnanec Akce Termín 

1. U. Antolová Školení pracovníků jídelen 26.10.2022 

2. I. Baraňáková Základy první pomoci 20.a 21.2.2023 

3. Mgr. I. Bursíková webinář Využití umělé inteligence v 

hodinách ČJ 
11.5. 2023 

  webinář Formativní hodnocení pomocí 

online nástrojů 
16.5. 2023 

4. Blanka Dohnalová Základy první pomoci 20.a 21.2.2023 

5. Jaroslav Hájek webinář: Geo4Tea: nová interaktivní 

aplikace pro učitele geografie 
7.3. 2023 

  webinář: Chemické pokusy snadno a 

efektivně 
20.4. 2023 

  
webinář: Nech půdu žít! Náměty na 

projektovou a badatelsky orientovanou 

výuku 

24.4. 2023 

  webinář: Rozvoj myšlení žáků 

prostřednictvím map 
24.4. 2023 

  
webinář: Webinář k podpoře začínajících 

učitelů - Triky a tipy pro komunikaci s 

rodiči v náročných situacích 

26.4. 2023 

6. E. Hájková WocaBee-Inovační metody ve výuce cizích 

jazyků 
24.8.2022 

  WocaBee - Slovní zásoba s WocaBee 

jednoduše a efektivně 
                29.8.2022 

  WocaBee - Jak připravit pro žáky kreativní 

vánoční hodinu 
13.12.2022 

  Školení AV media 23.1.2023 

  WocaBee-Tipy pro rychlé aktivity bez 

přípravy na hod. cizích jazyků                
14.2.2023                          

  WocaBee- Jak učit cizí jazyk žáky s 

poruchami učení 
21.2.2023 

  WocaBee-Umělá inteligence na školách-

jak využít ve svůj prospěch                 
28.2.2023 

7. 
Mgr. Ing.  

H. Hakalová 
Letní workshop chemie Nadace Unipetrol 29. – 30. 8. 2022 

  Vividbooks 18.1. 2023 

  Školení AV media 23.1.2023 

  Peer to Peer -Tandemová výuka 24.5.2023 

  Konzultace k adaptaci UA žáků (cizinců) 

pro ZŠ 
20.6.2023 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 29 

8.  Bc.J. Henzl Školení AV media 23.1.2023 

9. Mgr. L. Husáková Výuka psaní v češtině jako cizím jazyce 16.9.2022 

  Výuka čtení v češtině jako cizím jazyce 
14.10.2022 

 

  Začleňování žáků se sociálním 

znevýhodněním 
12.7.2022 

  Jak reagovat při tématu záměrného 

sebepoškozování 
                   30.1.2023 

  Deeskalační techniky aneb co použít ve 

třídě, když potřebují ž. zklidnit 
                   4.4.2023 

  Vedení třídnických hodin pro usnadnění 

integrace ukrajinských žáků 
27.4.2021 

  Kybernetická bezpečnost a prevence 2.5.2023 

  1. setkání odborné platformy ORP Litvínov 

- Signály 
25.5.2023 

  Učíme cizince. Poraďme se! webinář 6.6.2023 

  Využití komunikační sady Fokusbox v 

rozhovoru s dítětem 
12.6.2023 

  2. setkání odborné platformy projekt 

Signály 
20.6.2023 

  Poruchy příjmu potravy pro pomáhající 

profese - webinář 
21.6.2023 

10. Mgr. Š. Jandová Volba kariéry jako celoživotní proces 11.11. 2022 

  Oživení kariérového vzdělávání 

prostřednictvím karet 
16.3.2023 

11. Mgr. D. Jelínková Krajská konference KAPRADÍ 20.LET 4.11.2022 

  Jak doma a ve škole neplýtvat energií 6.2.2023 

  Jak pracovat v centrech aktivit 22.2.2023 

  Zdravotník zotavovacích akcí 29. -30. 4., 13. - 14. 5. 2023 

12.  Mgr. R. Jirkovská webinář NPO 7.2.2023 

  webinář Šablony III - závěrečná zpráva 10.2.2023 

  Komplexní rozvoj lídršipu 21.-22.3.2023 

  Webinář Spisová služba 21.4.2023 

  Webinář NPO vedoucí pracovníci 13.6.2023 

  Konzultace k adaptaci UA žáků (cizinců) 

pro ZŠ 
20.6.2023 

13. A. Jonášová Školení pracovníků jídelen 26.10.2022 

14. Mgr. K. Kleinová Školení AV media 23.1.2023 

15. Ing. Z. Kobrle Hry v hodinách matematiky 1.3. 2023 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 30 

16.  
Mgr. M. 

Kociánová 
Nastartuj cestu ven - Učíme se venku 6.9.2022 

  Jak žáky v září úspěšně adaptovat na 

školu? 
20.9.2022 

  Učební pomůcky z lesa zdarma 22.9. 2022 

  Integrovaná tematická výuka 18.10.2022 

  Smysluplné hry na angličtinu pro děti 21.11.2022 

  Jak trénovat logopedii 24.11.2022 

  Lidové zvyky a tradice  15.12.2022 

  Třídnické hodiny smysluplně 11.1.2023 

  Aktuality ve školství  30.1.2023 

  Problematika pravopisu na 1. stupni ZŠ 31.1.2023 

  Jak na násobení na 1. stupni ZŠ 31.1.2023 

  Nová informatika pro třídní i netřídní 

učitele 
1.2. 2023 

  Zimní tipy do výuky 7.2. 2023 

  Slovní úlohy na 1. stupni ZŠ 21.2. 2023 

  Téma rodinných vztahů v současné 

literatuře pro děti a mládež 
23.2. 2023 

  Zkušenosti s tandemovou výukou na 1. 

stupni 
24.2. 2023 

  Umělá inteligence na školách - jak ji využít 

ve svůj prospěch 
28.2. 2023 

  Vyburcujte děti na angličtině k akci 6.3.2023 

  Rozvíjej cestu ven - Učíme se venku 7.3.2023 

  Les ve škole - Jarní tipy do výuky 15.3.2023 

  Jaro venku - učíme se venku na jaře 22.3.2023 

  Wellbeing v praxi 16.3. - 23.3.2023 

  Setkání nad knihami - Rozečteme vaše děti 

- Městská knihovna Litvínov 
4.4. 2023 

  Setkání nad knihami - Rozečteme vaše děti 

- Městská knihovna Litvínov 
17.4. 2023 

  Informatika s Emilem 26.4. 2023 

  Učíme venku na 1. stupni 9.5. 2023 

  Psychohygiena a mentální odolnost pro 

učitele 
14.6. 2023 

17. M. Kornalíková webinář Výuka českého jazyka pro žáky s 

SVP 
10.12.2022 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 31 

  webinář SPU a výuka matematiky na ZŠ 27.2.2023 

18. I. Kozloková Školení pracovníků jídelen 26.10.2022 

19 A.Kubinčáková Základy první pomoci 20.a 21.2.2023 

20. Ing. K. Lapárová Interaktivita nové trendy - 2. stupeň ...1. 8.12.2022 

  Interaktivita nové trendy - 2. stupeň  ..2. 16.1.2023 

  "Umělá inteligence na školách - jak ji 

využít ve svůj prospěch" 
28.2.2023 

  Hry v hodinách matematiky 5.3.2023 

21. Mgr. M. Lohniská Přijímáme, začleňujeme a  vzděláváme 

děti/žáky cizince, webinář 
13.10. 2022  

  
Identifikace žáků se sociálním 

znevýhodněním – práce s posuzovacím 

schématem, webinář 

7.12. 2022 

  Reflektivní karty a jak s nimi pracovat, 

webinář 
19.1. 2023 

  Sdílení dobré praxe - Podpora nadaných 

žáků, webinář 
23.2. 2023 

  Možnosti spolupráce učitelů MŠ a ZŠ v 

1.ročníku, příkl. dobré praxe 
2.3. 2023 

  

Vzdělávání mimořádně nadaných žáků a 

jejich hodnocení školního prostředí v 

komparaci se zahraničními zkušenostmi, 

webinář 

23.3. 2023 

  Diskuzní setkání na podporu pedag. 

vzdělávající cizince, webinář  
30.3. 2023 

  Hudební výchova, metody a formy 

vyučování, webinář 
16.5. 2023 

  Konzultace k adaptaci UA žáků (cizinců) 

na ZŠ, webinář 
22.5. 2023 

22. A. Longauerová Jazyková příprava pro žáky s OMJ na 

základní škole 
8.2. 2023 

  Mobilní aplikace pod lupou – krátký kurz 

pro rozvoj dig. kompetencí 
7.6.2023 

  Psychohygiena a mentální odolnost pro 

učitele 
14.6. 2023 

23. Mgr. D. Loosová Komplexní rozvoj lídršipu 21.-22.3.2023 

  Pracovní doba ve školách 25.5.2023 

  Konzultace k adaptaci UA žáků (cizinců) 

pro ZŠ 
20.6.2023 

24. Mgr. Z.Lusková Lidové zvyky a tradice  15.12. 2022 

  Nová informatika pro třídní i netřídní 

učitele 
1.2.2023 

  Učíme cizince. Poraďme se. 16.3. 2023 

  Mýty ve výchově kluků a holek- Teorie 

typů / webinář 
12.6.2023 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 32 

  Setkání nad knihami - Rozečteme vaše děti 

- Městská knihovna Litvínov 
4.4.2023 

25. 
Mgr. 

R.Martináková 
Učební pomůcky z lesa zdarma 20.9.2022 

  
Zdokonalujeme postřehování – nástroj pro 

zlepšení soustředění a prohlubování 

krátkodobé paměti 

2.11.2022 

  Doučování, které baví - webinář 25.11.2022 

  Teorie typů-aby nás děti poslouchaly-

webinář 
25.1.2023 

  Les ve škole - zimní typy do výuky-

webinář 
7.2.2023 

  Základy první pomoci 20.a 21.2.2023 

  Rozvíjej cestu ven-webinář 7.3.2023 

  Les ve škole -jarní typy do výuky 15.3.2023 

  Teorie typů-důslednost ve výchově-přínosy 

a rizika 
21.3.2023 

  Wellbeing v praxi 16.-.22.3.2023 

26. B. Oplerová Školení pracovníků jídelen 26.10.2022 

27. Bc.J.Ozaňák Školení AV media 23.1. 2023 

  Wellbeing v praxi 16.-.22.3.2023 

28. Mgr. P.Pausová Ošetření speciálních vzdělávacích potřeb 

žáků ve vzděl. procesu 
17.1.2023 

  Nová informatika pro třídní i netřídní 

učitele - webinář 
1.2.2023 

  Les ve škole - zimní typy do výuky-

webinář 
7.2.2023 

  Wellbeing v praxi - on-line kurz 16.3.-23.3.2026 

  Procvičuj s Lapbookem - vytvoř hravou 3D 

knihu 
17.4.2023 

  Základní metody kritického myšlení a E-U-

R na 1.stupni 
27.4.2023 

  Setkání nad knihami - Rozečteme vaše děti 

- Městská knihovna Litvínov 
4.4. a 17.4. 2023 

  Informatika s Emilem 26.4.2023 

29. Mgr. Z. Pechová Školení AV media 23.1. 2023 

30. Mgr.Fr. Persona Základy první pomoci 20.a 21.2.2023 

31. H. Personová Řešení náročného chování žáků – postupy, 

kazuistiky 
20.2. 2023 

  
Dílna on-line sdílení zkušeností asistentů 

pedagoga pro žáky se sociálním 

znevýhodněním 

22.3.2023 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 33 

32. Mgr. L.Popovič webinář Deset nejčastejších a nejhorších 

chyb v angličtině 
24.11.2022 

33. Mgr. M. Prchalová Hravá hudební výchova 16.3.2022 

  Les ve škole 7.2.2023 

  Hravý český jazyk a hravá čeština 14.2.2023 

  Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na 

hodiny cizích jazyků 
14.2.2023 

  Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 21.2.2023 

  Umělá inteligence na školách - jak ji využít 

ve svůj prospěch 
28.2.2023 

  Wellbeing v praxi 16.-23.3.2023 

  Diskusní setkání na podporu pg 

vzdělávající žáky-cizince 
30.3.2023 

  Setkání nad knihami 4.4.2023 

  Setkání nad knihami 14.4.2023 

  Procvičuj s lapbookem - vytvoř hravou 3D 

knihu 
17.4.2023 

  Čtenářská gramotnost pro I. stupeň 20.4.2023 

  Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla 24.4.2023 

  Aktuality z wellbeingu 26.4.2023 

  Jak zapojovat žáky s OMJ do běžné výuky 27.4.2023 

  Jak na slovní hodnocení 25.5.2023 

34. 
Mgr. 

H.Skuhrovcová 
Taktik – hudební výchova 25.4. 2023 

  Taktik – Hravý český jazyk a hravá čeština 

pro I. st 
17.5. 2023 

35. 
Mgr. M. 

Smékalová 

Online konzultace k adaptaci UA žáků 

(cizinců) - pro ZŠ, Ústecký kraj 
3.11.2022 

  Webinář hodnocení žáků s odlišným 

mateřským jazykem 
8.11.2022 

  Webinář Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I. 22.11.2022 

  Webinář Jak postupovat v přijímání a 

začleňování žáků cizinců do ZŠ 
24.11.2022 

  Mobilní aplikace pod lupou – krátký kurz 

pro rozvoj dig. kompetencí 
7.6.2023 

36. M. Suchánková Školení pracovníků jídelen 26.10.2022 

37. Bc. Petr Szaffner webinář Začínáme s tandemovou výukou 22. 11. 2022 

  webinář Jak rozmluvit žáky 19. 12. 2023 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 34 

  webinář Grammar in games 9. 1. 2023 

  webinář Slovní zásoba hravě 11. 1. 2023 

  Školení AV media 23.1.2023 

  webinář Nebojte se konverzovat 30. 1. 2023 

38. M. Tomková Řešení náročného chování žáků – postupy, 

kazuistiky 
20.2.2023 

  Doučování, které baví 20.4.2023 

39. Mgr. P.Vojtěchová Mikroškolení KiVa hry 21.11. 2022 

  Zkušenosti se smrtí, práce s kolektivem 19.1.2023 

  Konference nadaný žák - sdílení zkušeností 6.2.2023 

  Jazyková příprava pro žáky s OMJ na 

základní škole 
8.2. 2023 

  Sdílení dobré praxe - Podpora nadaných 

žáků, webinář 
23.2.2023 

    

 

 

Dlouhodobé studium 

 

 Zaměstnanec Vzdělávací program Místo akce Termín 

1. Bc. J.Ozaňák Historické vědy UJEP Ústí n. Labem 

Září 22 – 

ukončeno 

Listopad 22 

2. 
Mgr.Ing. Hana 

Hakalová 
Chemie + matematika UJEP Ústí n. Labem 

Září 22 – 

přerušeno 

Listopad 22 

3. J. Hájek Matematika UJEP Ústí n. Labem 
Září 22 – 

červen 23 

4. Bc. Jakub Henzl 
Informační a komunikační 

technologie 
UK Praha 

Září 22 –

ukončeno 

únor 2023 

5. Jirkovská Pavla Učitelství 1.stupně UJEP Ústí n. Labem 

Září 22 – 

ukončeno 

září  22 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 35 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

9.1 Akce k prevenci sociálně patologických jevů 

Září 

 OVOV       vybraní žáci 

 OVOV       II. st. 

Říjen 

 Projekt HOP - Hravě o hygieně    1.-3. roč. 

 Projekt HOP - Hravě zdravě v duši   4.-6. roč. 

 Projekt HOP - Hravě do pohody   7. roč. 

Prosinec 

 Vánoční nadílka ve třídách – tematický den  celá ZŠ 

 Beseda p. Hejčová – Prvňáček na jedničku  1. roč.  

 Beseda p. Hejčová – Osobní bezpečí   2.roč. 

 Pestrobarevný svět – projektový den   celá ZŠ 

Leden 

 Sebehodnocení žáků za I. pololetí   celá ZŠ 

Březen 

 Beseda p. Hejčová - Prevence    IX. A 

 Beseda p. Hejčová – Prevence    3. roč., IV.A, 5. roč. 

Duben 

 Jím jako Papuánec – tematický den   I. st. 

 Výchovný koncert ZUŠ     1. roč. 

 Den Země – projektový den    I. st. 

Květen 

 Den Země – projektový den    II. st. 

 Beseda p. Hejčová – Prevence – bitky, právní vědomí 7. roč. 

 Beseda p. Hejčová     8. + 9. roč. 

Červen 

 OČMU - projektový den    celá ZŠ 

 Sebehodnocení žáků za II. pololetí   celá ZŠ 

 

 

 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 36 

Školní  parlament 

 

Školní parlament pod vedením Michaely Kornalíkové plnil během celého školního roku  úkoly, které 

si vytyčil. 

Spolupracoval na projektu:  Pomáháme druhým, aktivní spolupráce žáků ZŠ Litvínov-Hamr 

s domovem Seniorů Litvínov - Janov a Oblastní charitou Most na charitativních sbírkách a 

vystoupeních pro seniory.  

 

Ve druhém pololetí uspořádal školní parlament několik akcí, některé pro celou školu, jiné pouze pro 

druhý stupeň. O všech aktivitách informuje žáky na nástěnce umístěné na chodbě druhého stupně a na 

plakátech, které vylepuje v každém patře školy. 

Seznam tematických dnů: 

Valentýnský den – Členové ŠP vyrobili valentýnské schránky, které se umístily do všech pater školy. 

Žáci do nich po dva dny anonymně vhazovali své zamilované vzkazy, které byly následně rozdány 

adresátům. Valentýnek bylo tolik, že se schránky musely průběžně vybírat a jejich třídění zabralo 

několik hodin času. Pro velký úspěch tuto akci zopakujeme i v příštím roce. 

Pyžámkový den  - Žáci i učitelé přišli do školy ve svém oblíbeném pyžamu, županu a papučích. Účast 

byla velice hojná a všichni tak měli jedinečnou příležitost vidět své spolužáky a vyučující v oblečení, 

které na veřejnosti normálně nenosí. 

Duhový týden - Úkolem dětí bylo oblékat se postupně do oblečení v barvách duhy, tak jak jdou za 

sebou. Měli jsme tedy červené pondělí, oranžové úterý, žlutou středu, zelený čtvrtek a modrý pátek. 

Účast žáků na prvním i druhém stupni byla velice hojná, jednotlivé třídy se předháněly v počtu 

správně oblečených jedinců. 

No Backpack day -Cílem tohoto dne, který se koná ve školách po celém světě, je připomenout miliony 

dětí, které musí chodit do školy kilometry pěšky a nosí si své školní pomůcky jen v rukách nebo 

improvizovaných zavazadlech, protože si nemohou dovolit školní aktovku nebo batoh. Žáci naší školy 

tak měli možnost vyzkoušet si jaké to je. Zapojili svou fantazii a nahradili svůj batoh něčím jiným. K 

vidění byly opravdu zajímavé kousky, např. kanystr, sušák na prádlo, mikrovlnka, hrnec, nákupní 

košík, chlebník, odpadkový koš a spousta dalších věcí, které do školy obvykle nepatří. 

Čarodějnický rej – Žáci a několik odvážných učitelů přišli do školy v převleku za čarodějnice a 

čaroděje. Někteří měli kostým vylepšený o doplňky v podobě zvířat, kouzelných hůlek nebo košťat. 

V příštím školním roce plánujeme v tento den akci na školní zahradě – pálení čarodějnic. 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 37 

Den dvojčat – Vždy dva spolužáci se domluvili a snažili se vypadat jako dvojčata. Stejně se oblékli, 

učesali, případně nalíčili. Někteří vzali úkol opravdu vážně a byli sladěni do posledního detailu, 

někteří dokonce chodili celý den bez přezůvek, aby byly vidět jejich stejné ponožky. 

Nejoriginálnější fotka třídy – Třídy druhého stupně dostaly 14 dní na tvorbu originální fotky. O tom, 

která je nejlepší a nejhezčí, rozhodovali děti z prvního stupně a učitelé a zaměstnanci školy. 

S přehledem vyhrála třída 6.A a jejich opičí fotka. 

Souboj tříd – Abychom motivovali žáky druhého stupně k aktivnímu zapojení se do všech akcí a 

tematických dnů, byla vyhlášena soutěž s názvem Souboj tříd. Za plnění jednotlivých úkolů a účasti na 

akcích třídy získávaly body. Tři třídy s nejvyšším počtem bodů vyhrály Den bez učení a zahradní 

párty s občerstvením. Vzhledem k rekonstrukci školní zahrady bude tato výhra uplatněna na začátku 

září. Vítězné třídy jsou 8.A, 6.A a 7.A. 

V příštím školním roce plánuji změny ve struktuře a fungování školního parlamentu. Chci, aby se na 

chodu školy podílelo více dětí, které budou mít možnost ovlivňovat klima ve škole, aktivně se podílely 

na přípravě tematických dnů a mohly podávat své návrhy přímo vedení školy. 

Hned po zahájení školního roku proběhnou v jednotlivých třídách (od 3. do 9. ročníku) volby, ze 

kterých vzejdou dva zástupci – členové školního parlamentu. Ti pak budou chodit na pravidelné 

schůzky, které by se měly konat 2x měsíčně. Na schůzce přednesou požadavky a návrhy své třídy, 

dohodnou se a odhlasují si program akcí na další období, pokud bude třeba, setkají se s vedením školy, 

následně přednesou výsledky schůzky ve svých třídách, aktivně se budou podílet na přípravách akcí, 

tvorbě plakátů a obměny nástěnky ŠP. 

V následujícím školním roce bych ráda uspořádala alespoň dvě charitativní sbírky (Krabice od bot, 

Batůžkový projekt), několik tematických dnů zaměřených na kreativitu dětí (převleky, účesy…), 

soutěže mezi jednotlivými třídami, společné odpolední akce (ples, pálení čarodějnic) a dalších aktivit 

dle přání dětí. 

 

9.2 Akce k environmentální výchově 

 

Září 

 Turistická procházka – Přehrada   II.A 

 Turistická procházka – Lounice    V.A 

 Turistická procházka – Mostecké jezero   V.B 

 Turistická procházka – Jezeří    I. st. 

 Viana – Vodní expedice    III.A., V.B 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 38 

 Výjezd Opárno      I. st. 

Duben 

 Zámek Krásný Dvůr     II.B, III.A, IV.A 

 Viana – Život kolem nás    III.B, V.B 

Květen 

 Hoštka ranč Ježkův mlýn    V.A 

 Archeoskanzen Březno u Loun    II.B, IV.A 

 Botanická zahrada Teplice    V.B 

 Toulcův dvůr Praha     V.B 

 Viana – Život kolem nás    III.B, V.B 

Červen 

 Ozdravný pobyt s turistikou – Chřibská   IX.A 

 Viana – Život kolem nás    III.B, V.B 

 Turistická procházka – Záluží Litvínov   1. roč. 

 ŠvP Jesenice      vybraní žáci 

 Výlet Praha      9. roč. 

 Turistická procházka – Jezeří    IV.A, V.A 

 Lesopark Chomutov     II.B, V.B 

 Turistická procházka – Horní Jiřetín   VI.A 

 

Viana – Život kolem nás 

I. Kategorie 2. a 3. třída 

4. a 5. místo III.B  

II. kategorie 4. a 5. třída 

2. místo V.B 

 

Pomozte včelkám – výroba vletů – česno 

 

Okresní kolo: 

I. stupeň  

1. místo: Badatelský kroužek – výběr žáků 

 

II. stupeň 

3. místo: Radičová Anna Elizabeth, Syková Tereza, Patakiová Marie 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 39 

9.3 Výchova ke zdraví, sportovní akce. 

Září 

 Plavecký výcvik     3. roč.  

 Plavecký výcvik     4. roč. 

 Sportovní čtyřlístek – Gymnastika   1. roč. 

Říjen 

 Plavecký výcvik     3. roč.  

 Plavecký výcvik     4. roč. 

 Sportovní čtyřlístek – Gymnastika   1.roč. 

Listopad 

 Plavecký výcvik     3. roč.  

 Plavecký výcvik     4. roč. 

 Sportovní čtyřlístek – Gymnastika   1.roč. 

Prosinec  

 Sportovní čtyřlístek – Gymnastika   1.roč. 

Únor 

 Lyžařský výcvik     vybraní žáci II.st. 

Březen 

 Sportovní čtyřlístek - Lyžařský výcvik   5. roč. 

Duben 

 OVOV       vybraní žáci 

Květen 

 OVOV       vybraní žáci 

Červen 

 Ochrana člověka za mimořádných událostí        celá ŽS 

 Jump family Most     III.A 

 

9.4 Kulturní akce 

Září 

 Kino Litvínov      2. – 5. roč. 

 Zámek Valdštejnů – výstava    II.A, IV.A, 5. roč. 

 Kino Kosmos Most     II. st. 

Listopad 

 Knihovna Litvínov - vystoupení ilustrátora a autora dětských knih Adolfa Dudka  

- projekt Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka  1. roč. 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 40 

Prosinec 

 Vánoční vystoupení na náměstí    vybraní žáci 

 Zvonky – Vánoční vystoupení v Citadele  vybraní žáci 

 Vystoupení DSS Janov     vybraní žáci 

Leden 

 Kino Litvínov       I. st. 

Květen 

 Open air ZUŠ      vybraní žáci 

Červen 

 Divadlo Most – Staré pověsti české   IV.A, V.A 

 Zámek Valdštejnů – Život v deštném pralese  IV.A, V.A, II.A 

 Mirákulum      vybraní žáci 

 Větruše       VII.A, VIII.A  

 Podkrušnohorské  muzeum    VIII.B 

 Muzeum hraček – Nová Ves v Horách   III.B 

 

 

9.5 Ostatní akce 

Září 

 Knihovna Litvínov – Orientace v knihovně  VI.A 

 Knihovna Litvínov – Sociální sítě   VI.B 

 Knihovna Litvínov – Orientace v knihovně  VII.A 

 Knihovna Litvínov - Čtenářská gramotnost  VII.B 

 Knihovna Most - Staré pověstí české   7. – 9. roč. 

 Hasiči Litvínov      II.A, 3. roč. 

 Přírodovědné muzeum Most    7. – 9. roč. 

 Podkrušnohorské technické muzeum   6. roč. 

 Knihovna Litvínov – Co když najdu zvíře v nouzi 3. roč. 

Říjen 

 Knihovna Litvínov – Exkurze po knihovně  I.A 

 Techmánie Plzeň     II.B + IV.A 

 Knihovna Litvínov – Bajky    6. roč. 

 Dopravní hřiště      IV. A 

Listopad 

 Knihovna Litvínov – Exkurze po knihovně  I.B 

 Knihovna Litvínov – Draci se nedělí   I.A 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 41 

Prosinec 

 Knihovna Litvínov – Moderní mýty   8.roč. 

Leden 

 První setkání Knížky pro prvňáčka   1. roč. 

 Knihovna Litvínov – Staré pověsti české  6. roč. 

 Knihovna Litvínov - Povolání    8. roč. 

 Muzeum Most - virtuální realita    II. st. 

Únor 

 Knihovna Litvínov – Večerníček   I.B 

 Knihovna Litvínov - Strakáč a Tioni   2. roč. 

Březen 

 Druhé setkání Knížky pro prvňáčka   1. roč. 

 Pangea       vybraní žáci 

 Matematický Klokan – Cvrček a Klokánek  I. st. 

 Matematický Klokan – Benjamin a Kadet  II. st. 

Duben 

 Knihovna Litvínov – Večerníček   I.A 

 Zápis do prvních tříd     I. st 

 Knihovna Litvínov – Máchův Máj   8. roč. 

 Dopravní hřiště      4. roč. 

Květen 

 Knihovna Litvínov – Draci se nedělí   I.B 

 Třetí setkání Knížky pro prvňáčka   1. roč. 

 Knihovna Litvínov – Zlatý kolovrat   7. roč. 

Červen 

 Knihovna Litvínov – Sociální sítě   7. roč. 

 Knihovna Litvínov – Jak nás ovlivňuje propaganda 9. roč. 

 Knihovna Litvínov – Jak se chovat v přírodě  II.B 

 Knihovna Litvínov – Legenda o Marcebile  III.B 

 

 

9.6 Prezentace školy na veřejnosti 

Říjen 

 Podzimní tvoření – akce s rodiči   vybraní žáci 

Listopad 

 Zimní dekorace – akce s rodiči    vybraní žáci 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 42 

Prosinec 

 Vánoční vystoupení na náměstí    vybraní žáci 

 Zvonky – Vánoční vystoupení v Citadele  vybraní žáci 

 Vystoupení DSS Janov     vybraní žáci 

 Vánoční ozdoby – akce s rodiči    vybraní žáci 

Leden 

 FIMO – akce s rodiči     vybraní žáci 

Únor 

 Drátkování – akce s rodiči  

    vybraní žáci 

Březen 

 Macrame – akce s rodiči    vybraní žáci 

Duben 

 Velikonoční věnce – akce s rodiči   vybraní žáci 

Květen  

 Malování na keramiku – akce s rodiči   vybraní žáci 

 Zvonky Citadela     vybraní žáci 

Červen 

 Pasování na Rytíře čtenářského řádu – knihovna 

- akce s rodiči      1. roč.    

 Zahradní slavnost     I. st.  

 Loučení s deváťáky a pasování na školáky  vybraní žáci 

Celý rok 

 Články na webových stránkách, články v Radnici, Deníku Mostecka 

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Zapojení do projektů a charitativní pomoc:         

 

Celé Česko čte dětem       1. stupeň 

Záložka spojuje školy – mezinárodní projekt  celá ZŠ 

Ovoce do škol – program EU a ČR. Všichni žáci I. st. dostávají 1x týdně čerstvé ovoce  

      nebo zeleninu, od května 2017 i II.stup.. 

Recyklohraní      celá škola 

Hravě  žij zdravě      5. roč.  

Rodiče vítáni      celá ZŠ 

Asekol       celá ZŠ   



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 43 

OVOV odznak všestrannosti    celá škola 

MAP ORP 

Škola plná zdraví      žáci stravující se v ŠJ 

Drab foundation      obědy pro vybrané žáky zdarma  

Charitativní sbírka pro Oblastní charitu Most  celá škola 

 

Fotografie a nahrávky jsou k dispozici na webové stránce školy www.zshamr.cz nebo na 

www.youtube.cz. 

 

9.6 Pestrost mimoškolních aktivit  

 
stav k 31.8.2023  

  

kroužky (počet ZŠ, počet MŠ) 6 x z projektu 
 ( zdarma) 

 - vypsat kroužky, bezplatné či za úplatu? Badatelský  
Klub zábavné logiky a 
deskových her 
Čtenářský 
Demokratické 
myšlení 

Exkurze ano 

školní výlety ano 

výstavy, divadla, kina ano 

lyžařský kurz (ano x ne, pokud ano, jaká 
třída, celkový počet žáků) 

5. roč. – 34 ž. 
6.- 9. roč. –24 ž. 

ŠVP/ozdravné pobyty (ano x ne, pokud ano, 
jaká třída, celkový počet žáků) 

2.B, 4.A – 44 ž.  
 6.- 9. ročník    – 24 ž. 
 

Sportovní Čtyřlístek (vypsat jaké aktivity byly 
zvoleny, celkový počet žáků) 

plavecký kurs - 3.,4. 
ročník - 95 žáků, 
gymnastika 1. roč. – 
34 žáků 

Adaptační pobyt (ano x ne, pokud ano, jaká 
třída, celkový počet žáků) 

2.-5.ročník   – 92 žáků  
 

VIANA (ano x ne, pokud ano, jaké programy 
byly zvoleny, jaké třídy, celkový počet žáků) 

Pestrý bunt – 4.A, 5.B 
– 44 žáků 

školní parlament ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.zshamr.cz/
http://www.youtube.cz/


 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 44 

9.7  Účast žáků školy soutěžích 

 

- stav k 31.8.2023 

       Nejrůznější olympiády a soutěže bývají doprovodnou disciplínou klasického vzdělávání, ale mohou mít v případě úspěchů jednotlivce i vliv na 

přijímací řízení na střední školu.  

 Předmětové 

soutěže a 

olympiády Matematika Fyzika Chemie Biologie 

Český 

jazyk Anglický jazyk 

Německý 

jazyk Jiný jazyk Dějepis 

školní kolo                   

 - počet 

zapojených žáků 3 8  5 40 15 18 5    

 - umístění žáků 3 8  5 3 3 3 3    

okresní kolo                 

 - počet 

zapojených žáků  4     2 1     
 

 - umístění žáků  4     2 1      

krajské kolo                  

 - počet 

zapojených žáků   1             

 - umístění žáků   1             

celorepublikové 

kolo                   

 - počet 

zapojených žáků                   

 - umístění žáků                   

Umělecké a 

sportovní soutěže 

a jiné Výtvarné Literární Recitační Fotografické Historické 

Robotika a 

programování 

Sportovní - 

atletika 

Sportovní 

- x boj 

Sportovní - 

plavání 

školní kolo                   

 - počet 

zapojených žáků 80           24     

 - umístění žáků 3           16     

okresní kolo                  

 - počet 

zapojených žáků  3                

 - umístění žáků  3                

krajské kolo                  

 - počet 

zapojených žáků  2                

 - umístění žáků  2                 

celorepublikové 

kolo                   

 - počet 

zapojených žáků                   

 - umístění žáků                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 45 

 

 

 

 

stav k 31.8.2023 

         Nejrůznější olympiády a soutěže bývají doprovodnou disciplínou klasického vzdělávání, ale mohou mít v případě úspěchů jednotlivce i vliv na přijímací řízení na 
střední školu.  

Předmětové 

soutěže a 

olympiády Zeměpis Astronomie 

Matematický 

klokan 

Matematický 

cvrček Vlaštovkiáda 

Přírod. 

klokan Pythagoriáda Pangea 

Hledáme 

nejlepšíh

o 

Mladého 

chemika 

školní kolo                   

 - počet 

zapojených 

žáků 153  45 17  9    20 20 5 

 - umístění žáků 12  45 6  9    20 20 4 

okresní kolo                  

 - počet 

zapojených 

žáků 25  37 

 

            

 - umístění žáků 6  13 

 

            

krajské kolo                   

 - počet 

zapojených 

žáků   17            

 - umístění žáků   3          

 

 

celorepublikové 

kolo                   

 - počet 

zapojených 

žáků                   

 - umístění žáků                   

Umělecké a 

sportovní 

soutěže a jiné 

Jiné 

sportovní 

– 

Přespolní 

běh 

Bobřík 

informatiky Logická ol. OVOV 

T - Mobile 

běh Archimediáda  Choroš 

 Dopr.so

utěž 

cyklistů 

Mladý 

zdravotní

k  

školní kolo                   

 - počet 

zapojených 

žáků   II. stupeň  Celá ZŠ Celá ZŠ        

 - umístění žáků   7  24 24        

okresní kolo                 

 - počet 

zapojených 

žáků 5  9 24  3   4  5 

 - umístění žáků 5  9 16  3   4  5 

krajské kolo                 

 - počet 

zapojených 

žáků     1  11    6    5 

 - umístění žáků     1  11    6    5 

celorepublikové 

kolo                   

 - počet 

zapojených 

žáků       8 

 

        

 - umístění žáků       8           



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 46 

 

 

 

 

 

stav k 31.8.2023 

         Nejrůznější olympiády a soutěže bývají doprovodnou disciplínou klasického vzdělávání, ale mohou mít v případě úspěchů jednotlivce i vliv na přijímací řízení na 
střední školu.  

Předmětové 

soutěže a 

olympiády 

Mladý 

záchranář         

školní kolo          

 - počet 

zapojených 

žáků          

 - umístění žáků          

okresní kolo          

 - počet 

zapojených 

žáků 4         

 - umístění žáků 4         

krajské kolo          

 - počet 

zapojených 

žáků 4         

 - umístění žáků 4         

celorepublikové 

kolo          

 - počet 

zapojených 

žáků                   

 - umístění žáků                   

Umělecké a 

sportovní 

soutěže a jiné          

školní kolo          

 - počet 

zapojených 

žáků          

 - umístění žáků          

okresní kolo          

 - počet 

zapojených 

žáků          

 - umístění žáků          

krajské kolo          

 - počet 

zapojených 

žáků          

 - umístění žáků          

celorepublikové 

kolo          

 - počet 

zapojených 

žáků          

 - umístění žáků          



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 47 

Matematická olympiáda 2.st.  

Školní kolo: 

8. roč. 

1 . místo Baumruková Eliška    

2. místo Vodáková Veronika 

3. místo Baumruková Ema 

 

 

Fyzikální olympiáda 

Školní kolo: 

9. roč. 

Kategorie E 

1. místo Prantová Laura 

2. místo Nguyen David 

3. místo Koláček Jiří 

3. místo Rous David 

4. místo Honalová Nicol 

 

Okresní kolo:  

Kategorie E 

7. místo Prantová Laura – postup do krajského kola 

 

Krajské kolo: 

Kategorie E 

21. místo Prantová Laura 

 

 

Chemická olympiáda 

Školní kolo: 

9. roč. 

1. místo Prantová Laura 

2. místo Kopta Oldřich 

3. místo Rous David 

4. místo Honalová Nicol 

5. místo Kozloková Adéla 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 48 

Biologická olympiáda 

Školní kolo: 

Bečka Jakub 

Baumruková Eliška 

Vetrák Jan 

- bez postupu do okresu 

 

Olympiáda v českém jazyce 

Školní kolo: 

1. místo  Záhrobská Andrea     8. roč. 

2. místo  Prantová Laura     9. roč. 

3. místo  Honalová Nicol     9. roč. 

 

Okresní  kolo: 

4. místo  Prantová Laura     9. roč. 

11. místo Záhrobská Andrea    8. roč. 

 

Olympiáda v anglickém jazyce 

Školní kolo: 

9. roč. 

Honalová Nicol – postup do školního kola II 

Školní kolo II 

1. místo Gažůr Filip – postup do krajského kola 

2. místo Prantová Laura 

3. místo Ulč Marek 

 

Okresní kolo: 

10. místo Gažůr Filip 

 

 

Výtvarná soutěž 

Požární ochrana očima dětí 

Okresní kolo: 

I.kategorie 

1. místo Zarytská Liza     8. roč. 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 49 

II.kategorie 

2. místo Radičová Anna Elizabeth   6. roč. 

3. místo Němcová Galina    6. roč.   

  

Krajské kolo: 

2. místo Radičová Anna Elizabeth   6. roč. 

 

Odpady očima dětí 

1. místo Baumruková Eliška    8. roč. 

1. místo Sýkorová Tereza    7. roč. 

2. místo Lakatosová Adéla    7. roč. 

 

 

Vysněná cesta po Evropě 

Krajské kolo: 

3. místo Zarytská Liza     8. roč. 

 

Zeměpisná olympiáda 

Školní kolo: 

Kategorie A 

6. ročník 

1. místo Vojtěch Jonáš 

2. místo Mooz Lukáš 

3. místo Janoušková Sofie  

 

Kategorie B 

7. ročník 

1. místo Jung Jakub 

2. místo Gažůr Matěj 

3. místo Oulík Vojtěch 

 

Kategorie C 

8.+9. ročník 

1. místo Kopta Oldřich 

  Rous David 

  Michálek Martin 

2. místo Prantová Laura 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 50 

  Nguyen David 

3. místo Bečka Jakub 

 

Okresní kolo: 

Kategorie A 

10. místo Vojtěch Jonáš 

12.  místo Mooz Lukáš 

 

Kategorie B 

16. místo Jung Jakub 

17. místo Oulík Vojtěch 

 

Kategorie C 

10. místo Prantová Laura 

15. místo Kopta Oldřich 

 

 

Astronomická olympiáda 

Školní kolo = okresní kolo: 

Kategorie E, F 

1. místo  Prantová Laura     9. roč. 

2.-4. místo Honalová Nicol     9. roč. 

2.-4. místo Nguyen David     9. roč. 

2.-4. místo Podhorná Terez a    9. roč. 

5.-7. místo Kozloková Adéla    9. roč. 

5.-7. místo Nguyen Tomáš     9. roč. 

5.-7. místo Sehler Jan     9. roč. 

 

Kategorie G, H 

1. místo  Hakala Martin     7. roč. 

2. místo Tvrzníková Aneta    7. roč. 

3. místo  Pilařová Lucie     7. roč. 

4.-6. místo Lakatosová Adéla    6. roč. 

4.-6. místo  Smetanová Eliška    6. roč. 

4.-6. místo  Vojtěch Jonáš     6. roč. 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 51 

Krajské kolo: 

Kategorie E, F 

9. roč. 

6. místo  Prantová Laura      

10. místo Kozloková Adéla     

 

Kategorie G, H 

7. roč. 

3. místo Hakala Martin  

     

 

Matematický klokan 

Školní kolo: 

Klokánek: 

1. místo Šmídl Matěj     4. roč. 

2. místo Doležal Miroslav    4. roč. 

3. místo Kadlecová Michaela    4. roč.    

 

Benjamin: 

1.místo   Hakala Martin     7.roč. 

2.místo   Šuta Vojtěch     6. roč. 

3.místo   Palowski Marek     6.roč. 

4. místo  Lavička Matyáš    6. roč. 

5. místo  Mircea Anna Maria    6. roč. 

6. místo  Bodasová Petra    6. roč.  

 

Kadet: 

1. místo Češpivová Kateřina    8. roč.  

2. místo Koláček Jiří     9. roč.  

3. místo  Hrdličková Tereza    9. roč. 

4.místo  Vodáková Veronika    8. roč. 

5.místo  Adamcová Natálie    9. roč.  

6. místo Záhrobská Andrea    8. roč. 

7. místo Stolarčíková Kristýna    9. roč. 

8. místo Baumruková Eliška    8. roč. 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 52 

Matematický cvrček 

Školní kolo: 

 

Cvrček: 

1. místo Kusý Jindřich     3. roč. 

2. místo Jančová Monika    3. roč. 

3. místo Janů Klára     3. roč. 

 

 

Vlaštovkiáda 

Okresní kolo: 

Mladší žáci 

20. místo Bečka  Jakub, Němcová Galina, Toth Matěj   

 

Starší žáci 

8. místo  Vetrák Jan, Vodáková Veronika, Baumruková Ema 

9. místo Šimková Anna, Bičíková Bára, Skretowská Eva 

 

 

Pythagoriáda 

Školní kolo 

1. místo Vojtěch Jonáš     6. roč. 

2. místo Hakala Martin     7. roč.  

3. místo Baumruková Eliška    8. roč. 

4. místo Pricová Ela     9. roč. 

5. místo Jung Jakub     7. roč. 

6. místo Hrdličková Tereza    9. roč. 

7. místo Novák David     6. roč. 

8. místo Merhautová Adéla    8. roč. 

9. místo Češpivová Kateřina    8. roč. 

10. místo Kozloková Adéla    9. roč. 

11. místo Zozulia Jaroslav    8. roč. 

12. místo Prantová Laura     9. roč. 

13. místo Podhorná Tereza    9. roč. 

14. místo Lakatos Lukáš     6. roč. 

15. místo Lavička Matyáš     6. roč. 

16. místo Mircea Ana Maria    6. roč. 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 53 

17. místo Bečka Jakub     8. roč. 

18. místo Liashko Oleksandra    8. roč. 

19. místo Tran Phuong Linh    8. roč. 

20. místo Bodasová Petra     6. roč. 

 

 

Pangea 

Školní = okresní kolo: 

4. roč. 

1. místo Hirschfeldová Pavlína 

2. místo Kadlecová Michaela 

3. místo Mooz Ella 

4. místo Šmídl Matěj 

5. místo Rohrbacher Matyáš 

6. místo Přibilová Barbora 

7. místo Přibilová Markéta 

8. místo Rippel Samuel 

9. místo Doležal Miroslav 

10. místo Kotrčová Marie 

11. místo Mentlíková Agáta 

12. místo Uxa Sebastian 

 

5. roč. 

1. místo Košťálová Viktorie 

2. místo Stejskalová Kristýna 

3. místo Novák Martin 

4. místo Kříž Michal 

4. místo Vimr Josef 

6. místo Špirochová Kristýna 

7. místo Nováková Kateřina 

7. místo Hajník Pavel 

9. místo Bohm Jakub 

9. místo Novák Roman 

9. místo Varcholák Jakub 

12. místo Vlasák Michal 

12. místo Patakiová Tereza 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 54 

6.roč. 

1. místo Šuta Vojtěch   

2. místo Palowski Marek 

3. místo Vojtěch Jonáš 

4. místo Janoušková Sofie 

5. místo Mircea Anna Maria     

  

7. roč. 

1. místo Korba Andrej  

2. místo Lakatosová Adéla  

3. místo Tvrzníková Aneta   

 

8. roč. 

1. místo Češpivová Kateřina  

2. místo Baumruková Ema    

2. místo Záhrobská Andrea    

4. místo  Bičíková Bára      

5. místo David Ondřej      

6. místo Baumruková Eliška 

 

9. roč. 

1. místo Nguyen David  

2. místo Kopta Oldřich    

3. místo Čmuhař Otto    

4. místo  Honalová Nicol      

5. místo Čačková Veronika     

6. místo Koláček Jiří 

 

 

Přespolní běh 

8. + 9. roč. 

15. místo Bičíková Bára, Dlesková Michaela, Skretowská Eva, Šimková Anna, Burešová Eliška 

 

Bobřík informatiky 

1.-2. místo Palowski Marek    6. roč.  

1.-2. místo Tvrzníková Aneta    7. roč. 

3. místo Janoušková Sofie    6. roč. 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 55 

4.-5. místo Jung Jakub     7. roč. 

4.-5. místo Pilařová Lucie     7. roč. 

6.-7. místo Šándor Ladislav    6. roč. 

6.-7. místo Lakatosová Adéla    7. roč. 

 

 

Logická olympiáda 

Krajské kolo 

8. místo Hakala Martin     7. roč. 

 

Nejlepší umístění: 

Korba Andrej       7. roč. 

Baumruková Ema      8. roč. 

Kopta Oldřich       9. roč. 

Rous David       9. roč. 

Dlesková Tereza      8. roč. 

Bičíková Bára       8. roč. 

Merhautová Adéla      8. roč. 

Baumruková Eliška      8. roč. 

  

OVOV 

Okresní kolo: 

2. místo  družstvo 

7.roč.  Hakala Martin 

  Tvrzníková Aneta 

  Minařík Adam 

  Dušek Simon 

  Pham Van Thien 

4. roč.  Přibilová Barbora 

  Přibilová Markéta 

6. roč.  Růtová Kristýna 

 

Jednotlivci 

1. místo Hakala Martin     7. roč. 

1. místo Vojtěch Jeroným    4. roč. 

1. místo Prantová Laura     9. roč. 

1. místo Růtová Kristýna    6. roč. 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 56 

1. místo Přibilová Barbora    4. roč. 

1. místo Mikulčíková Jekaterina    3. roč. 

2. místo Tvrzníková Aneta    7. roč. 

2. místo Přibilová Markéta    4.roč. 

3. místo Doležal Miroslav    3. roč. 

 

Krajské kolo: 

2. místo Družstvo 

7. roč.  Hakala Martin 

Minařík Adam 

Tvrzníková Aneta 

  Pham Van Thien 

  Černý Alexandr 

4. roč.  Přibilová Barbora 

  Přibilová Markéta 

  Vojtěch Jeroným 

6. roč.  Růtová Kristýna 

9. roč.  Prantová Laura 

3. roč.  Mikulčíková Jekaterina  

 

Republikové finále: 

Nejlepší umístění: 

Hakala Martin       7. roč. 

Prantová Laura       9. roč. 

Rous David       9. roč. 

Dlesková Tereza      8. roč. 

Dlesková Michaela      8. roč. 

De Fant Nathan       8. roč. 

Mikulčík Maxim      8. ooč. 

Tvrzníková Aneta      7. roč.     

 

 

T – mobile běh 

Školní kolo: 

I. Kategorie  

1. místo Moskido Monika    2. roč. 

2. místo Uxová Viktorie     1. roč 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 57 

3. místo Bartoníčková Lucie    2. roč. 

 

Chlapci 

1. místo Čejka Tomáš     2. roč. 

2. místo Jirák Josef     1. roč. 

3. místo Kozák Dominik     2. roč. 

 

II. Kategorie  

1. místo Přibilová Barbora    4. roč. 

2. místo Přibilová Markéta    4. roč 

3. místo Mikulčíková Kateřina    3. roč. 

 

Chlapci 

1. místo Uxa Sebastian     4. roč. 

2. místo Vojtěch Jeroným    4. roč. 

3. místo Šmídl Matěj      4. roč. 

 

III. Kategorie  

1. místo Špirochová Kristýna    5. roč. 

2. místo Soukupová Tereza    6. roč 

3. místo Mišáková Leontýna    6. roč. 

 

Chlapci 

1. místo Šuta Vojtěch     6. roč. 

2. místo Vlasák Michal     5. roč. 

3. místo Rys Jakub     6. roč. 

 

IV. Kategorie  

1. místo Pilařová Lucie     7. roč. 

2. místo Šeráková Barbora    7. roč 

3. místo Tran Eva     7. roč. 

 

Chlapci 

1. místo Ondřej David     8. roč. 

2. místo Kotě Marek     8. roč. 

3. místo Podraha Jiří     7. roč. 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 58 

Archimediáda 

Okresní kolo: 

Kategorie G 

1. místo Hakala Martin 

  Kalina Lukáš 

  Tvrzníková Aneta 

Choroš   

Krajské kolo: 

9. ročník 

7. místo Kozloková Adéla, Čačková Veronika , Prantová Laura  

17. místo Nguyen David, Eger Michal, Koláček Jiří 

 

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

Okresní kolo: 

3. místo Hakala Martin, Jung Jakub, Pilařová Lucie, Zpěváčková Barbora 

 

 

Mladý zdravotník 

Okresní kolo: 

1. místo Hakala Martin, Jung Jakub, Pilařová Lucie, Prantová Laura, Tvrzníková Aneta 

 

Krajské kolo: 

3.-4. místo  Hakala Martin, Jung Jakub, Pilařová Lucie, Prantová Laura, Tvrzníková Aneta 

 

 

Mladý záchranář 

Okresní kolo: 

2. místo Hakala Martin, Kalina Lukáš, Tvrzníková Aneta, Pilařová Lucie 

 

10. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ  ČŠI 

 

Na naší škole ve školním roce 2022/2023 neproběhla žádná kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 59 

11. ZÁKLADNÍ   ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY V ROCE  2022 

Vypracovala: Ing. J. Goltschová 

 

Čerpání finančních prostředků poskytnutých MěÚ Litvínov  - k 31.12.2022 

    Základní škola Litvínov-Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 

 

 
rozpočet skutečně zasláno 

neinvestiční příspěvek města (SR) 3 102 000 3 102 000,00 

navýšení příspěvku (UR) RO č.88/22 170 000 170 000,00 

navýšení příspěvku (UR) RO č. 
127/22 452 000 452 000,00 

celkem zasláno MěÚ 3 724 000 3 724 000,00 

Sportovní čtyřlístek 116 000 101 750,00 

 

  
  popis položky výnosy/náklady čerpání k 31.12.2022 

celkem zasláno MěÚ   3 724 000,00 

Sportovní čtyřlístek   101 750,00 

Kreditní karty 6 000 15 629,00 

Příjmy z poskytování služeb a 
výrobků 6 000 15 629,00 

Poplatky ŠD 70 000 69 200,00 

Věcné nákl.za stravné SOU 110 000 225 122,00 

Příjmy ze školného 180 000 294 322,00 

Úroky 0 0,00 

Příjmy z úroků 0 0,00 

odpisy transfer 35000 35 000,00 

Stravné   1 592 588,12 

sponzorské dary   62 391,09 

čerpání fondů   427 112,54 

hrazeno rodiči   145 346,00 

ostatní výnosy   61 311,22 

 
    

VÝNOSY CELKEM 221 000 6 459 449,97 

Ochranné pomůcky 27 000 29 897,39 

Ochranné pomůcky 27 000 29 897,39 

Doplnění lékárniček 2 000 2 117,00 

Léky a zdravot.materiál 2 000 2 117,00 

Předplatné a odb.literatura 6 000 5 690,00 

Knihy, učební pomůcky a tisk 6 000 5 690,00 

DHDM 210 000 260 700,76 

veslovací trenažér 33 000 26 980,00 

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 243 000 287 680,76 

Kancelářský materiál 50 000 39 116,24 

Kreditní karty - ŠJ 6 000 15 821,39 

Materiál na údržbu  50 000 156 131,47 

Materiál pro ŠD 21 000 15 757,83 

Nákup-ŠJ 10 000 7 198,00 

Materiál ostatní 40 000 70 248,91 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 60 

Tiskopisy 5 000 5 008,00 

Čistící prostředky 70 000 112 492,36 

Nákup materiálu j.n. 252 000 421 774,20 

Stočné(+odp.voda) 83 000 89 544,69 

Voda 67 000 81 194,36 

Voda 150 000 170 739,05 

Pára   (vč. navýšení 452 tis.) 1 432 000 1 538 159,79 

Teplo 1 432 000 1 538 159,79 

Plyn 28 000 31 198,52 

Plyn 28 000 31 198,52 

El.energie 380 000 353 098,95 

El. energie 380 000 353 098,95 

Služby pošt 3 000 2 008,00 

Služby pošt 3 000 2 008,00 

Poplatky internet 29 000 29 040,00 

Telefony 16 000 17 369,85 

Služby telekomunik.a radiokomunik. 45 000 46 409,85 

Poplatky bance 19 000 18 016,73 

Služby peněžních ústavů 19 000 18 016,73 

Nájemné-tělocvična 90 000 79 941,00 

Nájemné 90 000 79 941,00 

Školení 8 000 2 472,00 

Služby školení a vzdělávání 8 000 2 472,00 

Zpracování mezd 108 000 129 780,00 

Zpracování mezd 108 000 129 780,00 

Odpisy 113 000 121 061,00 

Odpisy oproti transferu 35 000 35 000,00 

Odvoz odpadu 62 000 96 276,10 

Ostatní služby 68 000 97 905,60 

Elektrorevize 30 000 0,00 

Revize hydr.a has.přístroje 14 000 18 621,00 

Revize kouř.,plyn.hodiny 6 000 5 759,00 

Revize signalizace 3 000 4 875,09 

Revize-výtahy 12 000 10 744,80 

Požární technik 16 000 29 040,00 

Nákup služeb j.n. 359 000 419 282,59 

Opravy a udržování 441 000 372 855,23 

Výměna filtrů-klim. 23 000 22 652,00 

Opravy a udržování 464 000 395 507,23 

Programové vybavení 71 000 97 082,18 

Programové vybavení 71 000 97 082,18 

Cestovné 8 000 5 250,00 

Cestovné 8 000 5 250,00 

Projekt - Krušnohorské poznávání 80 000 70 044,80 

Sportovní čtyřlístek   101 750,00 

Potraviny   1 592 588,12 

výjezd 1. stupně 170 000 0,00 

hrazeno ze sponzorského daru   62 391,09 

čerpání FO na odměny   157 000,00 

odvody z odměn FO   56 865,40 

mzdy+odvody refundace   22 149,49 

hrazeno rodiči   145 346,00 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 61 

čerpání FKSP na nákup DDHM   19 285,00 

čerpání RF na nákup DDHM   20 157,54 

čerpání Rf úprava a vybavení MŠ   138 200,00 

čerpání RF výměna osvětlení   45 670,00 

čerpání RF úprava zahrady pro MŠ   46 800,00 

ostatní náklady   750,00 

kurzové ztráty   505,61 

      

VÝNOSY CELKEM 3 945 000 6 515 608 

 

 

    Doplňková činnost - rok 2022 
  

   Základní škola Litvínov-Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

   

   popis položky výnosy/náklady čerpání k 31.12.2022 

nájemné+služby byt   69 439,10 

stravné   301 562,69 

věcné náklady   86 309,00 

mzdy   81 184,00 

zisk cizí strávníci   18 108,00 

nájemné+služby MŠ Jeřabinka   94 593,73 

pronájem nebytových prostor   11 172,00 

VÝNOSY CELKEM 0 662 368,52 

potraviny   301 562,69 

věcné náklady   86 309,00 

mzdy   81 183,24 

energie MŠ Jeřabinka   88 760,40 

energie byt   48 394,87 

      

      

NÁKLADY CELKEM 0 606 210,20 

 

 

    

    

Čerpání fondů v r. 2022 
 

Škola: Základní škola Litvínov-Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

  
INVESTIČNÍ FOND Kč 

Stav investičního fondu k 1. 1. 2022 217 739,51 

příděl z odpisů majetku 121 061,00 

investiční dotace z rozpočtu města (kraje) 0,00 

převod z rezervního fondu 0,00 

investiční dotace ze SF 0,00 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 62 

z prodeje DHM 0,00 

ostatní zdroje - dary 0,00 

ZDROJE INVESTIČNÍHO FONDU CELKEM 121 061,00 

    

pořízení dlouhodobého majetku 99 595,71 

zapojení fondu na opravy 0,00 

odvod do rozpočtu města   

POUŽITÍ INVESTIČNÍHO FONDU CELKEM 99 595,71 

Stav investičního fondu k 31. 12. 2022 239 204,80 

  
REZERVNÍ FOND Kč 

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2022 1 181 089,77 

příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku 134 546,03 

ostatní zdroje - dotace z rozpočtu EU 481 189,91 

ostatní zdroje - dary 47 922,00 

ZDROJE REZERVNÍHO FONDU CELKEM 663 657,94 

    

použití fondu na projekty z rozpočtu EU 323 262,00 

použití fondu na provozní náklady 250 827,54 

převod do investičního fondu 0,00 

ost.použití fondu (čerpání sponzorské dary) 80 932,09 

POUŽITÍ REZERVNÍHO FONDU CELKEM 655 021,63 

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2022 1 189 726,08 

z toho účelově vázáno 777 685,61 

  
FOND ODMĚN Kč 

Stav fondu odměn k 1. 1. 2022 219 674,45 

příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku 0,00 

ZDROJE FONDU ODMĚN CELKEM 0,00 

    

použití fondu na odměny 157 000,00 

použití fondu na krytí překročení mezd 0,00 

POUŽITÍ FONDU ODMĚN CELKEM 157 000,00 

Stav fondu odměn k 31. 12. 2022 62 674,45 

   FKSP Kč 

Stav  FKSP k 1. 1. 2022 261 822,08 

Stav FKSP k 31. 12. 2022 327 699,72 

 
 
 

 

 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 63 

                                  Návrh na rozdělení HV za rok 2022 

 

     
Škola: Základní škola Litvínov-Hamr, Mládežnická 220, okres  Most   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Příspěvek města: 3 724 000,00   

Příspěvek KÚ,  MŠMT, 

projekty: 

Sportovní čtyřlístek 101 750,00   UZ 33 353 

33 186 

263,00 

  

 

  Další dotace:   

Další výnosy: 

 

  ÚZ 33086 127 000,00 

stravné žáci,učni,MŠ,WŠ 1 333 902,12   UZ 33087 339 000,00 

stravné zaměstnanci 258 686,00   UZ 33088 1 017 000,00 

poplatek ŠD, ŠK 69 200,00   ÚZ 00092 32 977,00 

věcné náklady učni, MŠ,WŠ 225 122,00   projekty (vypsat):    

ostatní (rozepsat): 

 
  Šablony 262 544,00 

sponzorské dary 55 169,09   

ŠP - podpora kvality 

vz. 1 836 624,95 

čerpání fondů 434 334,54   Obědy do škol 60 718,00 

odpisy trasfer 35 000,00   NPO-podpora škol 141 766,02 

hrazeno rodiči 145 346,00       

ostatní výnosy 76 940,22   příjmy Úřadu práce   

výnosy (součet): 6 459 449,97   výnosy (součet): 
37 003 

892,97 

Výnosy c e l k e m: 43 463 342,94       

     
Náklady: 

    

Celkem  z příspěvku města 3 825 750,00   Celkem z KÚ 

34 702 

240,00 

z toho Sportovní čtyřlístek 101 750,00   Celkem projekty: 2 301 652,97 

náklady na potraviny 1 592 588,12       

z poplatků ŠD 69 200,00       

věcné náklady 225 122,00       

sponzorské dary 55 169,09       

čerpání fondů 427 112,54       

odpisy transfer 35 000,00       

hrazeno rodiči 145 346,00       

z ostatních výnosů 84 162,22       

z doplňkové činnosti 56 158,32   Celkem z ÚP 0,00 

Náklady c e l k e m: 43 519 501,26       

     
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti   -56 158,32 

  

 

 

 

    



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 64 

Doplňková činnost 

    
Výnosy: 662 368,52   Náklady: 606 210,20 

        

 
Hospodářský výsledek z DČ   56 158,32 

 

     Hospodářský výsledek celkem z HČ a DČ k 

přerozdělení :     0,00 

fond odměn 0,00   
  

fond rezervní 0,00   
   

 

12. ÚPRAVY   A  OPRAVY  BUDOVY  ŠKOLY 

 

12.1  Opravy a úpravy 

 barevné vymalování učeben  

 modernizace 6 učeben 2.stupně  

 oprava schodiště před budovou ZŠ směr ŠJ 

 rekonstrukce kanalizace ve ŠJ 

 výměna osvětlení v MŠ a chodbě v přístavku 

 vybudování výtahu na ZŠ 

 vybudování bezbariérových toalet 

 rekonstrukce MŠ 

 vybudování zahrady MŠ 

12.2 Vybavení 

 nový koberec do 1.tříd  

 nové lino do  6 učeben, MŠ, ŠJ 

 nábytek do zrekonstruovaných učeben a MŠ 

 žákovský stavitelný nábytek do zrekonstruovaných 

učeben a MŠ 

 celkové prvotní vybavení MŠ ( hračky, UP, talíře, 

příbory, lehátka, povlečení ….) 

 30 tabletů pro žáky  

 40 ipadů pro žáky 

 12 notebooků pro učitele 

 2 PC pro učitele 

 2 multifunkční tiskárny 

 6 interaktivních tabulí 

 wifi po celé budově 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 65 

 

13. SPONZORSKÉ DARY 

 

V letošním školním roce se podařilo získat ZŠ v Litvínově – Hamru tyto sponzorské dary: 

 R-test – 25 000,- Kč 

 Nadace Orlen Unipetrol – 100 000,- Kč – zahradní prvek do MŠ 

 

 

 

14. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

 

Základní škola Litvínov – Hamr se ve školním roce 2022/2023 nezapojila do žádného mezinárodního 

programu.  

 

15. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

 

V současné době naše základní škola nerealizuje vzhledem k možnostem žádné aktivity 

v rámci celoživotního učení pro veřejnost. Zaměřujeme se na další vzdělávání vlastních 

pedagogů a zabezpečení kvalitní výuky. 

 

16. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU  REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

 EU - Šablony školám III. - CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020168, který je spolufinancován ESF  

- 684 500,- Kč (speciální pedagog, kluby, doučování, projektové dny mimo budovu i v budově) 

 MŠMT – Vzdělávání cizinců – 94 950,- Kč ( doučování cizinců)     

 Čtyřlístek – lyžování, gymnastika, plavání, bruslení – 104 650,- Kč      

 NPO – Doučování – 143 700,-  

 NPO- Digipropast- 487 000,- Kč  (tablety, notebooky) 

 Obědy do škol -    56 758,-         

 Podpora kvality vzdělávání – ZŠ Hamr – 156/PODSKOL/2022 - 8 135 364,- Kč ( speciální 

pedagog, asistenti pedagoga, kariérový poradce, pracovník volnočasových aktivit, pedagogická 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 66 

intervence – doučování, zážitkový vzdělávací program pro žáky, posílení spolupráce s rodiči, 

zvyšování studijní motivace žáků) 

 OPJAK – CZ.02.2.XX/00/22_002/0005769 – 1 313 250,- Kč (inovativní vzdělávání žáků, 

vzdělávání pracovníků ve vzdělávání Š) 

 

 

Vypracovala: Mgr. Radka Jirkovská   

V Litvínově dne   25.8.2023 

 

Výroční zpráva 2022/2023 byla schválena pedagogickou radou dne: 28.8.2023 

Výroční zpráva 2022/2023 byla schválena Školskou radou ZŠ Litvínov - Hamr  dne: 28.8.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 67 

17.Příloha č.1 – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLY 

 

Vítání prvňáčků  

 

 
 

Plnění disciplín OVOV 
 

 
 

  

Solná stezka – jedni z výherců soutěže 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 68 

 

 

Adaptační výjezd Opárno – 2.-5.ročník 

 

 
 

Odpady očima dětí – výherci na zámku 

 

 
 

 

Pyžámkový den 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 69 

 

 

Lyžařský výcvik 

 

 
 

Poznáváme suroviny ze ŠJ 

 

 
 

 

Dnes jím jak Papuánec 

 

 



 Výroční zpráva školy  - 2022/2023 -  ZŠ Litvínov- Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

 70 

 

 

Norové ve výuce  

 

 
 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

 

 
 

 

Setkávání s předškoláky 

 

 


		2023-08-28T15:56:02+0200
	Mgr. Radka Jirkovská




